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Tudjunk róla!

Tisz telt újszászi la ko sok, ked ves 
ba rá ta im!

No vem ber 12-én, a Szo ci á lis Mun ka
Nap já nak al kal má ból tisz te let tel kö szön -
töt tem a szo ci á lis ága zat ban dol go zó va -
la mennyi ak tív és nyug dí jas dol go zót.

Vá ro sunk ban a la kos ság szám ará -
nyá hoz ké pest kü lö nö sen nagy, mint egy 
250 fõ a szo ci á lis ága zat ban ak tí van dol -
go zók szá ma, akik a min den nap ok ban
sok szor em ber fe let ti mun ká val gon dos -
kod nak sze ret te ink, be teg és sé rült hoz -
zá tar to zó ink fi zi kai és lel ki szük ség le te i -
rõl. Óri á si kö szö net il le ti meg mind -
annyi u kat ezért a szol gá la tért!

2021 No vem ber 10-én a Bel ügy mi -
nisz té ri um Már vány Au lá já ban Ma gyar -
or szá gon elõ ször vet ték át az ELoGE: Eu -
ró pai Ki vá ló Kor mány zás Véd je gyet
azon te le pü lé sek ve ze tõi, ame lyek az Eu -
ró pa Ta nács re fe ren cia ér té ké hez ké pest
bi zo nyí tot tan ma gas szin tû, jó kor mány -
zást ér tek el.

Az Eu ró pa Ta nács ál tal a leg jobb eu -
ró pai gya kor la tot foly ta tó, ma gas mi nõ -
ség ben kor mány zó he lyi ön kor mány zat -
ok ré szé re lét re ho zott véd je gyet el sõ -
ként hat te le pü lés kap hat ta meg ha zánk -
ban, kö zöt tük Újszász.

A díj egy kris tály do de ka é der, amely -
be be le van vés ve a jó de mok ra ti kus kor -
mány zás 12 alap el ve. Kö szö nöm az ön -
kor mány za tunk nál dol go zó va la mennyi 
mun ka tár sam ki tar tá sát, mely át se gí tett
ben nün ket az el múlt évek ne héz sé ge in.
Na gyon sok ten ni va ló vár még ránk, de
ta lán ez a díj is meg erõ sít het ben nün ket
ab ban, hogy jó az az út, amin já runk!

No vem ber 17-én és 18-án meg tör tént
az ön kor mány zat dol go zó i nak tá mo ga -
tott el len anyag szint-vizs gá la ta. Te le pü lé -
sünk leg na gyobb mun kál ta tó ja ként nagy
fe le lõs ség gel tar to zunk mun ka vál la ló ink
egész sé gé nek meg õr zé sé ért. 

(Foly ta tás a kö vet ke zõ ol da lon)
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Ön kor mány za tunk in téz mé nye i bõl
mint egy 170 dol go zó vett részt azon az
ön kén tes vizs gá la ton, mellyel a ko ro na ví -
rus el le ni el len anyag szin tet le het meg ha -
tá roz ni. A komp lex, azaz N és S fe hér jék -
re adott el len anyag ok mennyi sé gét kü lön 
is meg ha tá ro zó vizs gá lat ked vez mé nyes
ára 15.000 Ft/ fõ, mely bõl 12.000Ft- ot ön -
kor mány za tunk vál lalt át.

In téz mé nye ink dol go zói kö zött sze -
ren csé re már most is ki fe je zet ten ma gas,
kö zel 90%-os az ol tot tak ará nya. Az ered -
mé nyek is me re te re mé nye im sze rint
min den ki nek se gít majd dön te ni a har -
ma dik vak ci na fel vé tel ében, il let ve az ol -
tat lan mun ka tár sa ink nak is se gít het
meg ér te ni, mi ért fon tos az ol tás al kal ma -
zá sa a vé de ke zés ben. A ki ér té kelt le le tek
még a no vem ber 22-én kez dõ dõ ol tá si
ak ció hét elõtt meg ér kez tek min den ki -
hez. Ez zel az in for má ci ó val is sze ret nénk 
se gí te ni azt, hogy te le pü lé sünk in téz mé -
nye i ben mi e lõbb el ér hes sük a tel jes
átoltottságot.

A pandémia, az az a vi lág jár vány je -
len le gi ál lá sa, a fer tõ zöt tek ki fe je zet ten
ma gas szá ma mi att ön kor mány za tunk
in téz mé nye i ben idén saj nos nem le het -
sé ges a zárt tér ben ter ve zett év vé gi ren -
dez vé nyek meg tar tá sa.

Ez a ka rá cso nyi gyer tya gyúj tá sok
mel lett el sõ sor ban a ma gá nyo sok ka rá -
cso nyát érin ti, hi szen a ha gyo má nyos
mû so ros, uzson nás ren dez vényt nem
tud juk így meg tar ta ni. A kö zös ün nep lés 
he lyett ezért idén sze mé lyes aján dék kal,
ap ró ked ves ség gel ké szü lünk az érin tet -
tek nek.

Az év utol só nap ja i ban is foly ta tód -
nak a fej lesz té sek Újszászon.

A Vas út ál lo más elõt ti, sok szor ka o ti -
kus köz le ke dé si hely zet ren de zé sé nek
újabb ál lo má sá hoz ér kez tünk el de cem -
ber 1-jén. Pócs Já nos or szág gyû lé si kép vi -
se lõ köz ben já rás ára ha ma ro san el in dul
az ál lo más mel let ti ré gi ra ko dó te rü let re -
konst ruk ci ó já nak el sõ üte me. A MÁV
Zrt. sa ját be ru há zá sá ban meg va ló su ló
pro jekt ben húsz nál több gép ko csi par ko -
ló és új tér fi gye lõ ka me ra rend szer ke rül
ki ala kí tás ra. A ki vi te le zõ tá jé koz ta tá sa
alap ján a mun ká la tok még az idei év ben
meg fog nak kez dõd ni. A most el in du ló
fej lesz té sen felül a Nem ze ti Inf rast ruk tú -
ra Zrt. a kö vet ke zõ ütem ben to váb bi par -
ko ló he lyek, busz for du ló és újabb ke rék -
pár tá ro lók ki ala kí tá sát ké szí tet te elõ.

Fo lya ma to sak a ter ve zõi egyez te té -
sek a már ko ráb ban el nyert tá mo ga tá si
for rá sok fel hasz ná lá sá nak elõ ké szí té sé -
re. Bel víz el ve ze tés, út és jár da épí tés, la -
kó utak por men te sí tõ zá rá sa, pi ac épí té -
se, Nagy ker ti ci vil köz pont fej lesz té se,
tér fi gye lõ rend szer bõ ví té se, gyûj tõ utak

re konst ruk ci ó ja, gya log át ke lõ he lyek lé -
te sí té se, ön kor mány za ti épü le tek ener -
ge ti kai fej lesz té se, fõ zõ kony ha kor sze rû -
sí té se: fej lesz té sei el kép ze lé se im gya kor -
la ti meg va ló sí tá sa nem kis fel adat elé ál lí -
tot ta ön kor mány za tunk mun ka tár sa it.
Sok szor ka pa ci tá sun kat meg ha la dó mér -
ték ben kell dol goz nunk vá ro sunk fej lõ -
dé se ér de ké ben, a ko ro na ví rus okoz ta
lét szám hi ány (fer tõ zött és kon takt mun -
ka tár sak ki esé se) el le né re. Ter ve ink sze -
rint 2022 év ben kö zel 800 MFt be ru há -
zást sze ret nénk meg va ló sí ta ni városunk -
ban.

De cem ber ele jén a Fo gya ték kal Élõk
Vi lág nap ját ün ne pel jük. Az Én Is Va -
gyok Egye sü let ál tal fel újí tott, meg vál to -
zott mun ka ké pes sé gû e ket fog lal koz ta tó
EnIVa mû hely be lá to gat tunk el Kalóné
Sajben Éva al pol gár mes ter rel, és kö szön -

töt tük az egye sü let tag sá gát. A vi lág nap
al kal má ból kí vá nok va la mennyi fo gya -
ték kal élõ em ber tár sunk nak nyu godt, ki -
szá mít ha tó, tel jes éle tet, va la mint jó
egész sé get!

Leg jobb a leg job bak kö zött: vá ro -
sunk szü löt te kap ta idén az el is me rést

Át ad ták a 2021 évi Prima Primissima
Dí ja kat a ma gyar szel le mi élet, a mû vé -
szet, a tu do mány és a sport je les kép vi se -
lõ i nek a Mû vé sze tek Pa lo tá já ban de cem -
ber 3-án meg tar tott gá la es ten a ma gyar
nép mû vé szet és köz mû ve lõ dés ka te gó -
ri á ban Hé ra Éva (szül. Kaló Éva) köz mû ve -
lõ dé si szak em ber nyer te el a ran gos ki -
tün te tést, aki;

1971-1978-ig Bp. XIV. ker. Iro dal mi és 
Mû vé sze ti Klub (Kas sák Klub, Ró zsa völ -
gyi Park szín pad, Vajdahunyadvári
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Ellenanyagszint vizsgálat
(Fotó: Facebook)

Terepbejárás a parkoló építés megkezdése elõtt
(Fotó: Facebook)
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hang ver se nyek) elõ adó, igaz ga tó, nép -
mû ve lé si cso port ve ze tõ je,

1978-2004-ig az Or szá gos Köz mû ve -
lõ dé si Köz pont, Ma gyar Mû ve lõ dé si In -
té zet Ze ne- és Tánc osz tály ve ze tõ je,

2004-2005-ig a Ha gyo má nyok Há za
Nép mû vé sze ti Fõ osz tály ve ze tõ je,

1991-2017-ig a Folk lór fesz ti vá lok Ma -
gyar or szá gi Szö vet sé gé nek el nö ke,

2001- a Muharay Elem ér Nép mû vé -
sze ti Szö vet ség el nö ke ként

el évül he tet len ér de me ket szer zett a
ma gyar nép mû vé szet és köz mû ve lõ dés
te rü le tén.

Vá ro sunk ne vé ben szív bõl gra tu lá -
lok a dí ja zás hoz!

In gye nes nép tánc ok ta tás
in dult Újszászon

Ön kor mány za tunk tá mo ga tá sá val
nép tánc ok ta tás in dult no vem ber tõl a
Vá ro si Mû ve lõ dé si Házban

A Tallinka Nép tánc Egye sü let
Újszászi Ta go za ta no vem ber tõl há rom
cso port ban in dí tott nép tánc ok ta tást
Újszászon:

– ál ta lá nos is ko la al sós kor osz tály
– ál ta lá nos is ko la fel sõs kor osz tály
– ro ma tán cok – ve gyes kor cso port

9-99 éve sig
Meg ala po zott igény ese tén to váb bi

cso por tok is in dít ha tók.
Ok ta tók: Jaczkó Xé nia nép tánc ok ta tó

és Gellén Pé ter arany sar kan tyús tán cos,
nép tánc ok ta tó.

Fog lal ko zá sok he lye és ide je: min den 
hé ten, szer dán a mû ve lõ dé si ház nagy -
ter mé ben 14:30-15:30; 15:30-17:00;
17:00-18:00.

A té rí té si dí jat (3000 Ft/fõ/hó) egy pá -
lyá za ti le he tõ ség nek kö szön he tõ en ön -
kor mány za tunk két éven ke resz tül (mi -
ni mum a 2022/23 tan év vé gé ig) tel jes
egé szé ben át tud ta vál lal ni. A díj men tes -
sé get min den újszászi la kos igény be tud -
ja ven ni. Fog lal ko zá sok a Vá ro si Mû ve lõ -
dé si Ház nagy ter me. Min den szer dán
ugyan azon idõ pont ban le het csat la koz -
ni! To váb bi in for má ci ók: Jaczkó Xé nia
egye sü le ti el nök +36-70-881-1532. Bí zom 
benne, hogy minél többen élni fognak
ezzel a kiváló lehetõséggel!

Is mét év vé gi aján dé kot ad
ön kor mány za tunk.

Év vé gén min den ház tar tás ki adá sai
meg nö ve ked nek a hi deg re for du ló idõ -
já rás és a kö ze le dõ ün ne pek mi att. A
2018 óta be vett gya kor lat nak meg fe le lõ -
en idén is sze ret nénk eny hí te ni a szo ci á -
li san rászoruló családok anyagi terhein.

Az el múlt évek hez ha son ló an több
száz kü lö nö sen hát rá nyos hely ze tû
gyer mek nek, nyug dí jas nak és nyug díj -
sze rû el lá tás ban ré sze sü lõ nek 5000 Ft/fõ

összeg gel fo gunk hoz zá já rul ni a szent es -
te és a ka rá csony ün ne pé hez. Rá adá sul
an nak ér de ké ben, hogy mi nél több la -
kos nak örö met tud junk okoz ni, a tá mo -
ga tás ban ré sze sü lõk ha vi el lá tá sá nak ér -
ték ha tá rát az eddigi 128.250 Ft-ról
228.000 Ft-ra emeltük föl.

Bí zom ben ne, hogy in téz ke dé sünk
na gyon sok ne héz sor sú újszászi la kos -
nak szeb bé tud ja va rá zsol ni a 2021. év
utol só napjait.

Szo ci á lis tü ze lõ prog ram
Az elõ zõ évek ben be vált gya kor lat

sze rint idén is fo lya ma to san lesz le he tõ -
ség szo ci á li san rá szo ru ló la ko sok nak in -
gye nes tüzelõt igényelniük.

Ar ra ké rem a tisz telt la kos sá got, hogy 
amennyi ben kör nye ze tük ben olyan csa -
lá dot, sze mélyt ész lel nek, akik nél fel me -
rül a rá szo rult ság gya nú ja, bát ran je lez -

zék azt fe lém, az ön kor mány zat mun ka -
tár sai vagy együtt mû kö dõ part ne re ink
(az egész ség ügyi szol gál ta tók, a tör té nel -
mi egy há zak kép vi se lõi) fe lé. Ne hagy -
junk sen kit fû tet len la kás ban él ni! A tar -
tó san 12 OC alat ti hõ mér sék le tû he lyi -
ség ben tar tóz ko dó em be rek nél a ki hû lés
ve szé lye fenn áll, az az fû tött, de alul fû -
tött la kás ban is ve szély ben le het bár ki
egész sé ge vagy éle te. Kérek mindenkit,
hogy figyeljünk és vigyázzunk
egymásra, különösen a hideg téli
napokon!

Ha ma ro san vé get ér a 2021. év.
Nagy tisz te let tel kí vá nok min den

újszászi la kos nak ál dott, bé kés ka rá -
csonyt és bol dog új évet!

Meg kö szön ve meg tisz te lõ fi gyel mü -
ket, üd vöz let tel:

Do bo zi Ró bert
Újszász város polgármestere
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Látogatás az EnIVa mûhelyben
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Az újszászi származású  Prima Primissima díjas Héra Éva
(Fotó Facebook)



Városgyûlés

Az elõ zõ vá ros gyû lés óta el telt idõ szak
min den ki szá má ra kü lö nö sen ne héz és
ki hí vá sok kal te li volt, így a kép vi se lõ-tes -
tü let szá má ra is. Mind ezek mel lett mun -
ka terv sze rint, ha von ta ülé se zett a tes tü -
let. Amíg a jár vány ügyi sza bá lyok és elõ -
írá sok en ged ték, sze mé lyes meg je le nés -
sel, majd online for má ban, vi de o kon fe -
ren cia al kal ma zá son ke resz tül. Pol gár -
mes te ri dön té sek, ha tá ro za tok a kép vi se -
lõ-tes tü let tel egyez tet ve szü let tek meg. A
ko ro na ví rus-jár vány meg je le né se óta
min de nek fö lött in téz mé nye ink köz pon ti 
elõ írá sok sze rin ti za var ta lan mû kö dé sét
biz to sí tot tuk. A ve szély hely zet alatt is fo -
lya ma tos volt a te le pü lés fej lesz té se. Az el -
múlt idõ szak alatt vég zett tes tü le ti mun -
ká ról ha von ta ér te sül het tek az Újszászi
Hír adó ból, de en ged jék meg, hogy a tel -
jes ség igé nye nél kül né hány dol got ki -
emel jek.

– 2020 feb ru ár já ban el in dult a nép -
kony hai szol gál ta tás, ami je len leg is jól
mû kö dik, 300-350 adag étel ki osz tá sa, ki -
szál lí tá sa tör té nik na pon ta

– tá mo ga tott rág csá ló ir tá si prog ram
vet te kez de tét

– a fo gya ték kal élõ em be rek se gí té sé re
az Én Is Va gyok Egye sü let te lep he lyet ka -
pott vá ro sunk ban

– lét re jött az ope ra tív cso port a rend kí -
vü li hely zet re va ló te kin tet tel

– el in dult a jog sza bály ok nak meg fe le -
lõ en a 70 év fe let ti idõs la ko sok ról va ló
gon dos ko dás

– Pol gár vé del mi törzs se gí tet te a min -
den na pi mun kán kat

– rá szo ru ló la ko sok ré szé re kész pénz
he lyett élel mi szer re, tisz tí tó szer re be vált -
ha tó utal ványt ve zet tünk be

– Újszász Vá ros kép vi se lõ-tes tü le te a
vá ros ban élõ idõ se kért ér zett fe le lõs sé gé -
re te kin tet tel, to váb bá an nak ér de ké ben,
hogy az ön kor mány zat te vé keny sé gé ben
ered mé nye seb ben ér vé nye sül je nek az
idõ sek ér de kei, az idõ sö dõ és idõs em be -
rek biz ton sá gá nak és em be ri mél tó sá gá -
nak meg õr zé sét tá mo ga tó Idõs ügyi Ta ná -
csot ho zott lét re. A ta nács ál lan dó tag jai
Aranyifjak Nyug dí jas klub, Vas utas
Nyug dí jas Egye sü let, Moz gás sé rül tek
JNSZ Me gyei Egye sü le té nek Újszászi
Cso port ja, Idõ se kért Ala pít vány, Újszászi 
Ró mai Ka to li kus Egy ház köz ség, Újszászi
Re for má tus Egy ház köz ség. Az Idõs ügyi
Ta nács az ön kor mány zat mel lett mû kö dõ 
kon zul ta tív, vé le mé nye zõ, ta nács adó tes -
tü let, ülé se in ál lan dó meg hí vott ként ta -
nács ko zá si jog gal vesz részt Do bo zi Ró -
bert pol gár mes ter, az Együtt Újszászért
Egye sü let, a Szol no ki Kis tér ség Több cé lú
Tár su lá sa Zagy va men ti In teg rált Köz -
pont Újszász, a Zagy va par ti Idõ sek Ott -
ho na, a Szol no ki Rend õr ka pi tány ság
Újszászi Rend õr õrs, és új meg hí vott ként
az Egy sze mé lyes Civil Csoport.

– a jár vány okoz ta hi gi é ni ai ne héz sé -
gek le küz dé sé re 1800 db tisz tí tó szer cso -
mag ke rül ki szál lí tás ra

– ci vil össze fo gás sal több rá szo ru ló csa -
lád nak si ke rült szeb bé ten ni az ün ne pe -
ket – En ged jék meg, hogy itt mond jak kö -
szö ne tet min den ci vil szer ve zet nek és ön -
kén tes nek, akik bár mi lyen for má ban se -
gí tet ték mun kán kat.

– fe lül vizs gá lat ra, új ra gon do lás ra ke -
rült a he lyi esély egyen lõ sé gi prog ram

– új for má ban el ér he tõ vé vált a la ko -
sok ré szé re a há zi se gély hí vó jel zõ rend -
szer

– biz ton ság ér ze tünk ja ví tá sá ra köz -
pon ti tér fi gye lõ rend szert he lyez tünk
üzem be

– ház tar tá si elekt ro ni kai hul la dék gyûj -
tés va ló sult meg

– meg nyi tot ta ka pu it a sze lek tív hul la -
dék gyûj tõ pont

– in gye nes lár va ir tó szer cso ma got biz -
to sí tot tunk a ház tar tá sok nak

– a 4. szá mú há zi or vo si kör zet ben új
há zi or vos kezd te meg mun ká ját

– hosszú ki ha gyás után, és a ki tar tó
mun ká nak kö szön he tõ en is mét el in dul -
hat az ön kor mány zat mû köd te té sé ben,
vá ro sunk ban a Tá mo ga tó Szol gál ta tás

– az ön kor mány zat mun ká já nak el is -
me ré se ként a Te le pü lé si Ön kor mány zat -
ok Or szá gos Szö vet sé ge ál tal ko or di nált,
az Eu ró pai Ki vá ló Kor mány zás Véd je -
gyet oda íté lõ Véd jegy Bi zott ság a két füg -
get len szak ér tõ je len té se és ja vas la ta alap -
ján az Eu ró pai Ki vá ló Kor mány zás Véd -
jegy oda íté lé sé rõl dön tött Újszász Vá ros
Ön kor mány za ta részre.

Az elõ zõ ek ben el hang zot tak csak egy
ré sze az el vég zett mun kánk nak, azon
dol go zunk a to váb bi ak ban is, hogy la ko -
sa ink élet kö rül mé nye it, min den nap ja it
él he tõb bé te gyük vá ro sunk ban.

Kö szö nöm meg tisz te lõ fi gyel mü ket, jó 
egész sé get kí vá nok min den ki nek! Vi -
gyáz zunk egy más ra!

Kaló Istvánné Sajben Éva
alpolgármester
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Dobozi Róbert polgármester köszöntötte a városgyûlés résztvevõit
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Maszkban, egymástól távol a városgyûlés résztvevõi
(Fotó: Juhász András Nándorné)
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Az elsõk között nyerte
el Újszász az Európai
Kiváló Kormányzás

Védjegyet

Az Eu ró pa Ta nács Mi nisz te ri Bi zott sá ga
ma gyar el nök sé gi prog ra mok ke re té ben, a 
Bel ügy mi nisz té ri um Már vány ter mé ben
meg ren de zett 2021.no vem ber 10-i ün ne -
pé lyes kon fe ren ci án a Leg jobb Ön kor -
mány za ti Gya kor la to kért já ró el is me ré sek
mel lett Ma gyar or szá gon el sõ al ka lom mal
ve het tek át Eu ró pai Ki vá ló Kor mány zás
Véd je gyet a si ke re sen pá lyá zó ön kor -
mány zat ok.

Az Eu ró pai Ki vá ló Kor mány zás Véd -
jegy (European Label of Governance’
Excellence – ELoGE) ün ne pé lyes díj áta dó 
ün nep sé gén az idei év ben ve het ték át elõ -
ször azok az ön kor mány zat ok az Eu ró pai
Ki vá ló Kor mány zás Véd je gyet, ame lyek a 
szi go rú nem zet kö zi szab vá nyok men tén
tel je sí tet ték a prog ram fel tét ele it. A
TÖOSZ, a Bel ügy mi nisz té ri um, a Ma gyar 
Fa lu szö vet ség, a Kis vá ros ok Szö vet sé ge
és a Homo Oecologicus Ala pít vány kép vi -
se lõi al kot ják a Ma gyar Nem ze ti Plat for -
mot, amely nek tag jai dön tés ho zó fó rum -
ként szak ér tõk köz re mû kö dé sé vel íté lik
oda év rõl-év re a Véd je gyet, amit egy kris -
tály do de ka é der szo bor szim bo li zál, raj ta
a Jó Kor mány zás 12 alap el vé vel. A Véd je -
gyet azok az ön kor mány zat ok nyer he tik
el, ame lyek a Jó Kor mány zás 12 Alap elv -
ének meg fe lel nek, és tel je sí tik a fel hí vás -
ban fog lalt fel té te le ket. A fel té te le ket pe -
dig bi zo nyos do ku men tu mok be nyúj tá -
sá val, va la mint a he lyi em be rek, a vá lasz -
tott kép vi se lõk és a hi va tal mun ka tár sa i -
nak meg kér de zé sé vel le het tel je sí te ni. És
ter mé sze te sen nem csak meg kér dez ni kell 
õket, ha nem elé ge dett sé gük rõl kell, hogy
be szá mol ja nak. A Véd jegy azt ta nú sít ja,
hogy az azt el nye rõ he lyi ön kor mány zat
az ön kor mány zás egy mi nõ sé gi leg ma ga -
sabb szint jét érte el – ami büsz ke ség az
ön kor mány zat és az egész te le pü lés szá -
má ra.

Ma gyar or szá gon el sõ ként el nyer te az
Eu ró pai Ki vá ló Kor mány zás Véd je gyet,
az ELoGE-t:

– Alsómocsolád Köz ség Ön kor mány -
za ta

– Bu da pest Fõ vá ros XIII. Ke rü le ti Ön -
kor mány zat

– Hollád Köz ség Ön kor mány za ta

– Méh ke rék Köz ség Ön kor mány za ta

– Szamossályi Köz ség Ön kor mány za ta

– Újszász Vá ros Ön kor mány za ta

For rás:

www.toosz.hu/eloge
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ÖNKORMÁNYZAT
A jó de mok ra ti kus kor mány zás

12 alap el ve

1. Vá lasz tás. Az ál lam pol gár ok rész vé te le, 
tisz tes sé ges le bo nyo lí tá sa, a kép vi se let
össze té te le

2. Vá lasz kész ség
3. Ered mé nyes ség és ha té kony ság
4. Nyi tott ság és át lát ha tó ság
5. Jog ál la mi ság
6. Eti kus ma ga tar tás
7. Ha tás kör és ka pa ci tás
8. In no vá ció és nyi tott ság a vál to zás ra
9. Fenn tart ha tó ság és hosszútávú ter ve zés
10. Meg bíz ha tó pénz ügyi irá nyí tás
11. Em be ri jo gok, kul tu rá lis sok szí nû ség

és tár sa dal mi ko hé zió
12. El szá mol tat ha tó ság

Kaló Istvánné Sajben Éva alpolgármester a díjátadó ünnepségen
(Fotó:Facebook)

Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadás

Te kin tet tel a ve szély hely zet ide jén al kal ma zan dó vé del mi in téz ke dé sek re kér -
jük, hogy az Újszászi Pol gár mes te ri Hi va talt sze mé lye sen csak hal asz ha tat lan
eset ben és ügy ben ke res sék fel.

Amennyi ben az ügy jel le ge meg en ge di, az ügy in té zés hez el sõ sor ban te le -
font, e-mail kül dést, online fi ze té si meg ol dá so kat vagy más di gi tá lis ügy in té -
zé si for mát ve gye nek igény be.

Amennyi ben az ügy in té zés csak sze mé lye sen va ló sít ha tó meg, ak kor a Hi va -
tal épü le té be be lé pést kö ve tõ en kö te le zõ a kéz és a láb be li fer tõt le ní té se, szá jat és 
or rot el ta ka ró maszk vi se lé se. Az eme le ti iro dák ban tör té nõ ügy in té zés hez re -
giszt rá ció szük sé ges, me lyet a portaszol gá la ton kér het nek.

A fent le ír ta kat a pol gár mes te ri és a kép vi se lõi fo ga dó órák ra is al kal maz ni
kell.

A csa lá di ren dez vény re ér ke zõk szá má ra is kö te le zõ a kéz és a láb be li fer tõt le -
ní té se, va la mint a szá jat és or rot el ta ka ró maszk vi se lé se, a re giszt rá ci ós sza bá -
lyok be tar tá sa. 

A hi va tal ügy fél fo ga dá sa:

hét fõ: 13:00 órá tól – 17:00 órá ig, 
szer da: 8:00 órá tól – 12:00 órá ig, 
pén tek: 8:00 órá tól – 10:00 órá ig.



Ellenanyagteszttel segítik a
dolgozókat Újszászon

A ti zen öt ezer fo rint he lyett csak há ro mez ret kell ki fi zet ni -
ük a dol go zók nak.

A ko ro na ví rus-jár vány ter je dé se mi att a vá ros ban úgy
dön töt tek, hogy az összes ön kor mány za ti in téz mény ben
dol go zó szá má ra ked vez mé nye sen biz to sí ta nak egy-egy el -
len anyag tesz tet. Do bo zi Ró bert pol gár mes ter tõl meg tud tuk,
hogy ez je len leg ti zen öt ezer fo rint ba ke rül, de eb bõl csak
há ro mez ret kell ki fi zet ni ük a dol go zók nak. A tesz tet vé ná -
san vett vér bõl vég zik, és mind két faj ta an ti test ki mu tat ha tó
vele.

– Nem tet tem kö te le zõ vé az ol tást a vá ros in téz mé nye i -
ben, he lyet te in kább azt sze ret ném el ér ni, hogy mi nél töb -
ben ol tas sák be ma gu kat, akár el sõ, akár har ma dik kö rö sen – 
fej tet te ki Do bo zi Ró bert.

– Ha va la ki át esett a be teg sé gen, azt a teszt ki mu tat ja, il -
let ve azt is, hogy mennyi an ti test van a szer ve ze té ben, de az
ol tás utá ni el len anyag szin tet is mé ri. Így se gít dön te ni ab -
ban, hogy szük sé ges-e már a har ma dik vak ci na fel vé te le, il -
let ve ha az a pár em ber, aki még nincs be olt va, ha lát ja a le le -
tet, ta lán meg ér ti, mi ért fon tos a vak ci na fel vé te le. Va gyis in -
for má ci ó val se gít jük a dön tés meg ho za ta lát, és azt, hogy el -
ér jük a tel jes át ol tott sá got – fûz te hoz zá a pol gár mes ter.

Az ön kén tes vizs gá la tot szer dán és csü tör tö kön vé gez -
ték, és mint egy száz het ven dol go zó vett raj ta részt, így az
ön kor mány zat nak ez kö rül be lül két mil lió fo rint já ba ke rült.
A ki ér té kelt le le tek még ezen a hé ten, az az a hét fõn kez dõ dõ 
ol tá si ak ció hét elõtt min den ki hez meg ér kez nek.

Czakó Nóra
szoljon.hu 2021.11.20

Tes tü le ti ülés

2021. november 23.
1. A Bursa Hungarica Fel sõ ok ta tá si Ön kor mány za ti Ösz tön díj pá lyá -
zat 2022. évi for du ló já ra be ér ke zett pá lyá za tok el bí rá lá sá ról

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat az idén is csat la ko zott a Bursa
Hungarica Fel sõ ok ta tá si Ön kor mány za ti Ösz tön díj pá lyá zat -
hoz, mely a fel sõ ok ta tás ban ta nu ló vagy ta nul ni kí vá nó, szo ci á -
li san rá szo rult fi a ta lo kat tá mo gat ja. A pá lyá za ti ki írás ra 13 „A” tí -
pu sú és 1 „B” tí pu sú pá lyá zat ér ke zett, va la mennyi pá lyá zat ér -
vé nyes volt. A kép vi se lõ-tes tü let 2022. év ben Bursa Hungarica
Fel sõ ok ta tá si Ön kor mány za ti Ösz tön díj tá mo ga tás ban ré sze sí ti
mind a 14 pályázót.

2. A 2021. évi költ ség ve té si ren de let mó do sí tá sá ról

A 2021. évi fel adat ala pú tá mo ga tás év kö zi vál to zá sá nak ha tá -
sa át ve ze tés re ke rült a költ ség ve té si ren de let ben. Ma gyar or szág 
Kor má nya az 1879/2020. (XII.4.) Korm. ha tá ro za tá ban dön tött a
ko ro na ví rus vi lág jár vány ál tal oko zott, a kul tu rá lis ága za tot
érin tõ károk ha té kony eny hí té sé rõl. A Korm. ha tá ro zat ban
meg fo gal ma zott cé lok vég re haj tá sá ra a Nem ze ti Mû ve lõ dé si In -
té zet NKKft Szak mai Dön tõ bi zott sá ga dön té se alap ján
5.000.000.-Ft tá mo ga tás ban ré sze sült az ön kor mány zat. A ve -
szély hely zet tel össze füg gés ben a hu szon öt ezer fõ nél nem na -

gyobb la kos ság szá mú te le pü lé si ön kor mány zat ok tá mo ga tá si
prog ram já ról szó ló 4/2021. (I.14.) Korm. ren de let sze rint a ko ro -
na ví rus-vi lág jár vány nem zet gaz da sá got érin tõ ha tá sá nak eny -
hí té se ér de ké ben szük sé ges egyes in téz ke dé sek rõl szó ló
639/2020. (XII.22.) Korm. ren de let ren del ke zé sei sze rint, 2021.
év ben ki esõ ipar ûzé si adó be vé tel össze gé vel meg egye zõ
összeg ben a köz pon ti költ ség ve tés bõl tá mo ga tás ra jo go sult a
hu szon öt ezer fõ nél nem na gyobb la kos ság szá mú te le pü lé si ön -
kor mány zat 17.992.270.-Ft összeg gel. Az adó be haj tás ra tett in -
téz ke dé sek kö vet kez té ben ed dig 6.100.000.-Ft-al tel je sült túl a
ma gán sze mé lyek kommunális adója bevétel.

3. A nem köz mû vel össze gyûj tött ház tar tá si szenny víz be gyûj té sé re vo -
nat ko zó köz szol gál ta tó ki vá lasz tá sá ról és köz szol gál ta tá si szer zõ dés
meg kö té sé rõl szó ló 92/2021. (XI.23.) kép vi se lõ-tes tü le ti ha tá ro zat

A kép vi se lõ-tes tü let 2016-ban a víz gaz dál ko dás ról szó ló 1995. 
évi LVII. tör vény 44/C.§-a alap ján a 146/2016.(XII.13.) ha tá ro za -
tá val ki vá lasz tot ta a nem köz mû vel össze gyûj tött ház tar tá si
szenny víz be gyûj té sé re és szál lí tá sá ra a köz szol gál ta tót.

A köz szol gál ta tá si szer zõ dés 2021. de cem ber 31-én le jár,
ezért a szol gál ta tás fo lya ma tos sá gá nak a biz to sí tá sa cél já ból a
szol gál ta tó ki vá lasz tá sá ra új el já rás ke re té ben meg ke res tünk 3
szol gál ta tót, hogy ré szünk re ár aján la tot te gye nek. A 3 szol gál ta -
tó kö zül a leg ked ve zõbb aján la tot a Láz ár és Ne je Kft. ad ta. A
kép vi se lõ-tes tü let az elõ ter jesz tést meg tár gyal ta és el fo gad ta, és
úgy ha tá ro zott, hogy a Láz ár és Ne je Kft-vel 2022. ja nu ár 1-jé tõl
2026. de cem ber 31-ig köz szol gál ta tá si szer zõ dést köt.

4. A Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa ál tal biz to sí tott sze mé lyes
gon dos ko dást nyúj tó el lá tá sok ról, azok igény be vé te lé rõl, va la mint az
el lá tá sok té rí té si dí ja i nak meg ál la pí tá sá ról szó ló 14/2011.(IV.28.) ön -
kor mány za ti ren de let mó do sí tá sá nak vé le mé nye zé sé rõl

A Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa ál tal biz to sí tott sze -
mé lyes gon dos ko dást nyúj tó el lá tá sok ról, azok igény be vé te lé -
rõl, va la mint az el lá tá sok té rí té si dí ja i nak meg ál la pí tá sá ról szó ló
14/2011.(IV.28.) ön kor mány za ti ren de let mó do sí tá sa vált szük -
sé ges sé a jog sza bály ok nak való meg fe le lés ér de ké ben. A ren de -
let mó do sí tá sa Újszász te le pü lést, mint el lá tá si te rü le tet nem
érinti.

5. In gat lan aján dé ko zás el fo ga dá sá ról a TOP-2.1.3-16-JN1- 2021-
 00012 azo no sí tó szá mú, „Újszász vá ros bel te rü let bel víz-el ve ze tõ há ló -
za tá nak fej lesz té se II. ütem” meg ne ve zé sû pro jekt meg va ló sí tá sá hoz

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat a TOP-2.1.3-16-JN1-2021-
 00012 azo no sí tó szá mú, „Újszász vá ros bel te rü let bel víz-el ve ze tõ há -
ló za tá nak fej lesz té se II. ütem” meg ne ve zé sû pro jekt meg va ló sí tá -
sá ra 299.644.100,-Ft össze gû tá mo ga tást nyert el. A pro jekt ben
az elõ ké szí tés ter ve zé si mun kái foly nak. A ter ve zõ – a geo dé zi ai
be mé rés alap ján – je lez te, hogy a Lo vas-te lep te rü le tén a Ga -
lamb út és Ta vasz út tér sé gé ben ke let ke zõ vi zek el ve ze té sé re és
be fo ga dá sá ra a Nyár út men tén lévõ szik kasz tó árok al kal mas.
Más irá nyú el ve ze tés mû sza ki lag nem le het sé ges.

A szó ban for gó Nyár úti árok – ami ket tõ föld rész le tet érint –
nem ön kor mány za ti tu laj don ban van, ezért elõ ze tes egyez te tés
folyt a tu laj do nos sal, az Újszászi Szol gál ta tó Szö vet ke zet tel. A
Szö vet ke zet Igaz ga tó sá ga az ön kor mány zat fej lesz té si szán dé -
kát meg is mer ve, a föld rész le te ket el len szol gál ta tás nél kül, aján -
dé ko zá si szer zõ dés ke re té ben az ön kor mány zat tu laj do ná ba
ad ja. A kép vi se lõ-tes tü let a meg je lölt föld rész le tek tu laj don ba
vé te lé vel kap cso la to san fel me rü lõ el já rá si költ sé ge ket tárgy évi
költ ség ve tés bõl biztosítja.

6. Köz meg hall ga tás

Ezen a na pon 17:00 órai kez det tel köz meg hall ga tás ra, vá ros -
gyû lés re ke rült sor. A vá ros gyû lé sen a vá ros je len le gi fej lesz té -
se it és jö võ be ni pro jekt je it, a vá ros fej lesz té si ter ve it is mer het ték 
meg a je len lé võk.
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Kalandos úton kerültek
Újszászra báró Orczy György

hamvai

Újszászon he lyez ték örök nyu ga lom ra bá ró Or czy György föl di
ma rad vá nya it. Az ok le ve les híd épí tõ mér nök még jú li us 15-én
hunyt el Dél-Af ri ká ban, 95 éves ko rá ban, de ham vai csak most
ke rül tek ha za, ka lan dos utat be jár va. Ez zel a szo mo rú ese -
ménnyel vég le ge sen ki halt Ma gyar or szág egyik leg õsibb fõ ne -
me si csa lád já nak újszászi fér fi ága.

Nap ra és órá ra pon to san nyolc év vel dr. Nyáry Gál, báró Or czy
Má ria fér jé nek te me té se után, no vem ber 2-án dél elõtt 11 óra kor
vet tek vég sõ bú csút Or czy Má ria báty já tól, báró Or czy György -
tõl a Szent Ist ván ki rály temp lom ban. Az egy ko ri újszászi la kos
föl di ma rad vá nya it a ró mai ka to li kus egy ház szer tar tá sa után az 
Or czy csa lád krip tá já ban he lyez ték el, ahol 1988-ban el te me tett
fe le sé ge is nyug szik.

– Az Or czy csa lád ne ve már fel buk kant a Pan non hal mi Fõ -
apát ság ala pí tó ok le ve lé ben is, mely sze rint I. Ist ván ki rály
1001-ben há rom hû lo vag ja, Páz mány, Hont és Orci elõtt tett fo -
ga dal mat a mai na pig te vé ke nyen mû kö dõ egy há zi in téz mény
meg ala pí tá sá ról – fej tet te ki la punk nak Do bo zi Ró bert pol gár -
mes ter. – A kö zel múlt be li te me tés sel az Orczyak és Újszász tör -
té ne te vég le ge sen és el vá laszt ha tat la nul össze fo nó dott egy más -
sal – fûz te hoz zá a vá ros ve ze tõ.

Az Újszászon élõ Ká rász Má ria az édes any ja szü le i nek bir to -
kán, a szeg hal mi kas tély ban adott éle tet gyer me ké nek, Or czy
György nek 1927. áp ri lis 14-én. A kis fiú így gyer mek ko rát itt, il -
let ve Újszászon töl töt te. Or czy György a Bu da pes ti Mû sza ki
Egye te men dip lo má zott 1950-ben, majd a Be ton út épí tõ Vál la -
lat nál dol go zott. Hat év vel ké sõbb vet te fe le sé gül Visky Hed vig
Má ri át, de gyer me kük nem szü le tett.

Or czy György te vé ke nyen részt vett az 1956-os for ra da lom -
ban, és an nak le ve ré se után két évig Né met or szág ban élt a fe le -
sé gé vel, majd a Dél-af ri kai Köz tár sa ság híd épí tõ vál la la tá nál he -
lyez ke dett el mér nök ként. 1958-tól kez dõ dõ en a fõ vá ros ban,
Pre to ri á ban élt, és hi dak ter ve zé sé vel fog lal ko zott. Több mint
har minc évig, a nyug dí ja zá sá ig en nél a vál la lat nál dol go zott,
majd ki lenc ven éves ko rá ban idõ sek ott ho ná ba vo nult, és itt
hunyt el jú li us 15-én. Or czy György hi á ba élt kül föld ön, nem fe -
lej tet te el szü lõ vá ro sát és Ma gyar or szá got. A ki lenc ve nes évek -
tõl kezd ve rend sze re sen járt ha za, és az újszászi temp lo mot is
tá mo gat ta, de csa lád ja itt hon ma radt tag jai is min den al kal mat
meg ra gad nak, hogy se gít sék a várost.

– Or czy György ha lá la után a ham va it a Dél-Af ri ká ban ural -
ko dó ál la po tok, a pol gár há bo rú és a ko ro na ví rus-jár vány mi att
nem tud ták ha za hoz ni Újszászra, és bi zony ta lan volt, hogy mi -
kor ke rül het er re sor – idéz te fel Do bo zi Ró bert. – Vé gül pár hét -
tel ez elõtt a csa lád jó ba rát ja, Mihalik Lász ló gya kor la ti lag ki csem -
pész te a ham va kat az or szág ból. Be rak ta a ké zi poggyá szá ba, fel -
szállt ve le a re pü lõ re, és ha za hoz ta. A bá ró volt az újszászi Or czy 
csa lád utol só fér fi tag ja, aki a városunkból szár ma zik, és itt is
nõtt fel. Ha lá lá val ez az ág ki halt.

Egy Or czy vit te a ma gyar lo bo gót

Do bo zi Ró bert tõl meg tud tuk, hogy Újszászon, a csa lád krip -
tá já ban nyug szik a kö zel múlt ban el te me tett bá ró egyik õse is,
aki szin tén a bá ró Or czy György ne vet vi se li. Õ volt az, aki Fe -
renc Jó zsef ko ro ná zá sa kor a ma gyar lo bo gót vit te.

– Ez azt je len ti, hogy ak kor õ volt Ma gyar or szág leg na gyobb
zász lós ura – fejtet te ki a vá ros ve ze tõ. – A ko ro ná zás kor min -
den ki a sa ját csa lád ja lo bo gó ját vit te, egy-két ki emelt em ber a
vár me gye zász la ját, és csak egy va la ki volt, aki a ma gyar lo bo gót
tar tot ta a ke zé ben. Ez volt bá ró Or czy György.

Czakó Nóra
szoljon.hu 2021.11.19.

Különleges, újszászi tervezésû
telefontok segíti a fecskék védelmét

Több mint 600 al ko tást ne vez tek a veszélyeztett ma da rak
meg óvá sá ra in dí tott kam pány ban

Min den vá ra ko zást fe lül múl va, össze sen 634 al ko tást ne vez -
tek a Telenor, a Ma gyar Ma dár ta ni és Ter mé szet vé del mi Egye -
sü let (MME) és a Cellect Hun ga ry kö zös pá lyá za tá ra, amely a
fecs kék fész ke i nek meg óvá sá ra fó ku szált. A gra fi kai mun kák az
or szág min den tá já ról ér kez tek, a gra fi kus mû vé szek tõl kezd ve
az óvo dá so kig so ka kat meg moz ga tott a ki írás. A díj nyer tes fecs -
ke rajz 100%-ban le bom ló, kör nye zet ba rát te le fon to kon kö szön
majd vissza, ez zel is hir det ve a faj vé del mét. Az el adá sok ból 500
fo rint pe dig az MME ma dár vé del mi prog ram ját tá mo gat ja.

A Telenor, a Cellect és az MME össze fo gá sá nak cél ja az volt,
hogy fel hív ja a fi gyel met a füs ti- és mol nár fecs kék vé del mé re. A
ma da rak ta vasszal ugyan ab ba a fé szek be tér nek – vagy tér né -
nek – vissza, amit õsszel ma guk mö gött hagy nak, azon ban sok -
szor er re nincs le he tõ sé gük. A fecs ke ál lo mány csök ke né sé nek
meg ál lí tá sá hoz alap ve tõ fel adat a fészkelõhelyek fenn tar tá sa és
meg óvá sa, eh hez pe dig el en ged he tet len a la kos sá gi edu ká ció.

An nak ér de ké ben, hogy mi nél több em ber hez el jus son az
üze net, a Telenor, a Cellect és az MME fecs ké ket áb rá zo ló, kör -
nye zet ba rát mo bil to kok kal hív ja fel a fi gyel met a fész kek meg -
õr zé sé nek fon tos sá gá ra. A szer ve zõk en nek el sõ lé pé se ként
nyílt al ko tói pá lyá za tot hir det tek egy fecs kés gra fi ka meg ter ve -
zé sé re. Szep tem ber vé gé ig 634 pá lyá za ti mun ka ér ke zett be, je -
len tõ sen túl szár nyal va az elõ ze tes vá ra ko zá so kat. A leg fi a ta labb 
pá lyá zó 5 éves volt, a leg idõ sebb pedig 65.

A be ér ke zõ mû ve ket Czikkely Pan ni for ma ter ve zõ mû vész, az
Év ma da rát áb rá zo ló mo bil tok ter ve zõ je, Or bán Zol tán, az MME
szó vi võ je, Fe jes Ber told, a Cellect Hun ga ry ér té ke sí té si és mar ke -
ting ve ze tõ je, va la mint Mé szá ros At ti la, a Telenor Ma gyar or szág
Zrt. vál la la ti kom mu ni ká ci ós igaz ga tó ja bí rál ta el. A gyõz tes gra -
fi kát Kövesdi Mi hály (Újszász) ké szí tet te el, a má so dik he lyen
holt ver seny ben Mol nár Éva (Bu da pest) és Südi Mirtill
(Lovasberény) vég zett.

„A gyõz tes fecs ke erõt és tisz te le tet su gal ló, le tisz tult, még is
mes te ri en rész le tes volt. Azon nal el tud tam kép zel ni a te le fon -
to kon, ahogy be töl ti és ural ja azt. A rajz ban sze rep lõ ma dár di -
na mi kus és len dü le tes, szin te meg ele ve ne dik és ki röp pen a kép -
rõl – így pe dig a tok ról is majd, ez zel üzen ve, hogy bár önál ló és
nem tart hat juk a mar kunk ban, még is so kat te he tünk ér te” – ér -
té kel te az al ko tást Czikkely Pan ni. 

Az el sõ he lye zett pá lya mû ve li mi tált szé ri ás, 100%-ban le -
bom ló, nö vé nyi ala pú anyag ból ké szült mo bil to ko kon kö szön
majd vissza. A kom posz tál ha tó ki egé szí tõ se gít sé gé vel így még
szé le sebb kör is mer he ti meg a füs ti- és mol nár fecs ké ket érin tõ

HELYI DOLGAINK

Báró Orczy Györgyöt az újszászi altemplomban temették el
(Fotó: Facebook)
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prob lé má kat. A há rom leg jobb nak ítélt gra fi kai
terv be nyúj tói ér té kes mo bil te le fo no kat kapnak.

„Gra fi kus ként és egy ben ama tõr ma dár fi gye lõ -
ként egy bõl fel kel tet te az ér dek lõ dé sem a pá lyá -
zat, amely rá irá nyít ja a fi gyel met ezek re a cso dás
ma da rak ra. Gye rek ko rom óta na gyon sze re tem a
fecs ké ket, min dig is le nyû gö zött az ügyes sé gük,
ka rak te res sé gük és ahogy ke cse sen ci káz nak. A
raj zom ban is egy ilyen pil la na tot sze ret tem vol na
el kap ni és vissza ad ni; röp tük já té kos sá gát, di na -
mi ká ját” – mond ta a nyer tes pá lyá zat kap csán
Kövesdi Mihály.

Bár a pá lyá za ti ki írás sze rint csak 16 éven fe lü li -
ek je lent kez het tek, sok is ko lai kö zös ség, így tel jes
osz tá lyok és óvo dai cso por tok is részt vet tek ben -
ne. A rend kí vü li ér dek lõ dés re va ló te kin tet tel a
zsû ri 3 kü lön dí jat is át adott Miski Pan ni, Horsa Re -
gi na és Miskolczi Ben ce mû ve i nek. A 11 éves Ben ce
kró ni kus so kí zü le ti gyul la dás sal já ró autoimmun
be teg ség ben szen ved, ami mi att egy da ra big ce ru -
zát sem tu dott a ke zé be ven ni; a je len leg tü net -
men tes kis fiú a fecs kés pá lyá zat tal is mét ki él vez -
het te az al ko tás örömét.

Az egyes Apple és Samsung ké szü lé kek kel
kom pa ti bi lis, díj nyer tes, fecs kés gra fi ká val el lá tott
kör nye zet ba rát te le fon to kok a Telenor
webshopjában el ér he tõk no vem ber kö ze pé tõl.
Min den el adott ki egé szí tõ árá ból 500 fo rint az
MME mo ni tor ing és élõhelyvédelmi prog ram ja it
tá mo gat ja.

A nyer tes gra fi kák az aláb bi ol da lon el ér he tõ ek: 
https://www.telenor.hu/veddafecsket

Mi az a kör nye zet ba rát tok? A 100%-ig nö vé nyi
alap anyag ból (biopolimer és lenforgács) ké szült
mobiltelefon-https://www.szolnoktv.hu/musorok
/szolnoksport-2021-11-29tok ide á lis vá lasz tás le het 
a kör nye zet ba rát szem lé le tû vá sár lók nak. A ter -
mék kom posz tá lás ra al kal mas kö rül mé nyek kö -
zött 6-24 hó nap alatt le bom lik. Nem tar tal maz ké -
mi ai szí ne zé ket és új ra hasz no sí tott cso ma go lás sal
ke rül for ga lom ba.

Forrás: telenor.hu

A Vörösmartyak patikája

De cem ber kü lön le ges hó nap ne künk, újszásziaknak. Vö rös mar ty Mi hály
köl tõnk – aki te le pü lé sün kön buj do sott itt élõ öccsé nél, Vö rös mar ty Já nos nál
– 1800. de cem ber 1-jén szü le tett. Az ál ta lá nos is ko lánk is az õ ne vét vi se li

A szép ap juk „hû sé gért és hû szol gá la tért” 1638-ban ka pott III. Fer di -
nánd ki rály tól ne me si ki vált sá got, azon ban bir tok ado mány nem járt vele.
Egyik utód sem szer zett ki emel ke dõ va gyont, ha nem va la me lyik vár me -
gye vagy föl des úr szol gá la tá ban álló ar má lis ne mes ként él tek. Vö rös mar ty 
Já nos a báró Or czy csa lád gaz da tiszt je lett. Ké sõbb Anna test vér ük is
Újszászra köl tö zött, õ egyéb ként a ka to li kus te me tõnk ben nyug szik.

Vö rös mar ty Mi hály har ma dik ként szü le tett a ki lenc gyer me kes csa lád -
juk ba, de el sõ fi ú ként. Édes ap juk, id. Vö rös mar ty Mi hály gróf Nádasdy Fe -
renc nyé ki bir to kán volt gaz da tiszt. Édes any juk, Csáthy An na szin tén ne -
me si csa lád le szár ma zott ja volt. A csa lád anya a kör nyék el is mert, ked velt
„fü ves asszo nya” volt, szí ve sen se gí tett a pa na sza ik kal hoz zá for du ló fa lu -
be li ek nek. Hí res gyógy nö vény- és azok ból ál ta la ké szí tett or vos sá gok ból
ál ló kész le te, re per to ár ja volt. Gyu lai Pál így em lé ke zett rá: „... gyógy szer -
tár ára ép pen annyi gon dot for dí tott, mint élés kam rá já ra. Ott ál lot tak szé -
pen rend ben a szá rí tott gyógy fü vek, gyö ke rek, sa ját ke zé vel ké szí tett ta -
pa szok és ke nõ csök.” An na asszony nem csak a fa lu be li e ket gyó gyí tot ta
ala pos tu dá sá val, ha nem ter mé sze te sen a sa ját csa lád ját is. Nagy csa lá dos
anya ként óri á si ta pasz ta la ta volt a gyer mek be teg sé gek gyó gyí tá sá ban, si -
ker rel ke zel te a vá gott se be ket, csont tö ré se ket is.

Gyer me kei nem csak az iro da lom, tu do má nyok sze re te tét vet ték át tõ le,
ha nem szin te az anya tej jel szív ták ma guk ba a né pi gyógy mód ok is me re tét is.

1817-ben a csa lád apa el hunyt, a csa lá di gaz da ság ha nyat lás nak in dult.
Az öz vegy még to vább gaz dál ko dott, de öt év alatt min de nü ket el kel lett
ad ni uk. Csáthy An na ma ga is nyo mor gott. A gyer me ke ik fi a ta lon meg küz -
döt tek az élet ne héz sé ge i vel, de az ott hon ról ho zott tu dást, ha za sze re te tet
so ha nem ad ták föl. A tu dá su kat to vább gya ra pí tot ták a leg na gyobb ín ség
kö ze pet te is.

Vö rös mar ty Mi hály ma ga is a ter mé sze tes gyógy mó do kat ré sze sí tet te
elõny ben a kor hi va ta los te rá pi ái he lyett. Né hány ver sé ben nyo má ra buk -
kan ha tunk a hydroterápiának (A vad dal köz italt kez de tû epig ram ma, a
Vízgyógy c. ver sé ben), va la mint a ho me o pá ti á nak (Hahnemann c. ver sé -
ben)

Nagy köl tõnk ma ga is al kal maz ta e gyógy mó do kat, élet mód el ve ket. Az 
is me rõ se i nek aján lott, sõt adott gyógy ha tá sú ké szít mé nye ket rész le tes
hasz ná la ti ja val lat tal lát ta el. Nem cso da, hogy ki vá ló egész ség nek ör ven -
dett egé szen 1849-ig.

A vi lá go si fegy ver le té telt vég pusz tu lás ként él te meg, ki áb rán dult, meg -
fá radt. Lel ki leg össze tört, “bús ko moly ság ba” esett. A buj do sás alat ti ag gó -
dás, ret te gés, a lét bi zony ta lan ság sú lyos bí tot ta lel ki ere de tû pa na sza it.
Egy re több tes ti be teg ség je lent meg ná la, hir te len meg öre ge dett. Tes ti leg
is meg tört. Utol só éve it el szi ge tel ten, kül se jét is el ha nya gol va él te.

1855-ben még el uta zott egy ba la to ni víz kú rá ra, majd el fo gad ta a ko ra -
be li aka dé mi ai or vos lást. Vér to lu lá sai egy re gyak rab ban je lent kez tek, ne -
héz lég zés kí noz ta. Ab ban az év ben no vem ber 19-én tá vo zott az élõk so rá -
ból, az or vo sa sze rint szív be teg sé ge mi att ki ala kult tü dõ vi ze nyõ mi att.

Csáthy An na há rom gyer me ke is ré sze vá ro sunk tör té nel mé nek. El kép -
zel he tõ nek tar tom, hogy ki emel ke dõ tu dá sa õse ink hez is el ju tott. Meg -
gyõ zõ dé sem, hogy úgy õriz zük mél tón az em lé kü ket, ha mi is meg te szünk 
min dent a ma gunk és sze ret te ink, te le pü lé sünk egész sé ge ér de ké ben,
még hoz zá a ter mé sze tes ség je gyé ben.

Ami en gem il let, öröm mel lép tem nagy sze rû pél da ké pem nyom do ka i -
ba. Jó egész sé get kí vá nok min den ked ves ol va só nak!

Dr. Kállainé dr. Harangozó Helga
orvos–természetgyógyász, fitoterapeuta

HELYI DOLGAINK – HELYTÖRTÉNET

Kövesdi Mihály díjnyertes grafikája
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40  éve s  a  MEOSZ

Ez év ok tó ber 1-jén az Or szág ház Va -
dász ter mé ben ke rült sor a Moz gás kor -
lá to zot tak Or szá gos Szö vet sé gé nek a
40 éves év for du ló ju bi le u mi ün nep sé -
gé re. Or bán Vik tor mi nisz ter el nök le -
vél ben kö szön töt te a szer ve ze tet, a le -
ve let Nyitrai Zsolt mi nisz ter el nö ki
meg bí zott ol vas ta fel.  En ged jék meg,
hogy a le vél bõl idéz zek.

„Min den ma gyar em ber ne vé ben
sze ret ném meg kö szön ni Önök nek,
hogy ja vas la ta ik kal, meg lá tá sa ik kal és
ha té kony ér dek kép vi se le tûk kel nagy
se gít sé gûnk re van nak ab ban, hogy tel -
je sí te ni tud juk a fo gya ték kal élõ hon fi -
tár sa ik kal szem be ni, Alap tör vé nyûnk -
ben is meg fo gal ma zott kö te les sé ge in -
ket. Úgy gon do lom, mi ma gya rok mél -
tán le he tünk büsz kék azok ra a nagy -
sze rû ered mé nyek re, így pél dá ul
paralimpikonjaink fé nyes si ke re i re,
ame lye ket a ma gyar moz gás kor lá to -
zot tak kö zös sé ge ért el az el múlt év ti -
ze dek ben. A Szö vet ség az el múlt 40
év ben szám ta lan szor bi zo nyí tot ta azt
az igaz sá got, hogy egy nek min den ne -
héz, so kak nak sem mi sem le he tet len.”

Ko vács Ág nes, a MEOSZ el nö ke min -
den kö rül mé nyek kö zött ki áll a moz -
gás kor lá to zott em be rek jo ga i ért, ér de -
ke i ért, har co san, ha tá ro zot tan kép vi -
se li több mint egy mil lió em ber jo ga i -
nak meg va ló sí tá sát.

Me gyénk bõl dr. Gadó Pál-díj ban ré -
sze sült Nász Mar git, a Moz gás sé rül tek
Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Egye -
sü le te ko ráb bi el nö ke, a MEOSZ egy -
ko ri el nök sé gi tag ja, a Bice-Bóca Ala -
pít vány volt ku ra tó ri u mi tag ja. Nász
Mar git a díj oda íté lé sét kö ve tõ en el -
hunyt. A dí jat fia, Nagy Gá bor vet te át.
Ignácz Bea-díj ban ré sze sült Engel Edit,
a Szol no ki Egye sü let el nök sé gi tag ja,
va la mint La dá nyi Istvánné, ugyan csak a 
Szol no ki Egye sü let volt tit ká ra. Gra tu -
lá lunk az el is me ré sek hez.

Cso por tunk saj nos a jár vány ügyi
hely zet mi att nem tud ta mél tón meg -
ün ne pel ni a ke rek év for du lót, de ami
ké sik, nem mú lik! Reménykedjûnk,
hogy ta vasszal az el ma ra dást si ke rül
be pó tol nunk.

2021. no vem ber 6-án ke rült sor a
Me gyei Egye sü let Kül dött köz gyû lé sé -
re, ahol a tiszt ség vi se lõk 5 év re szó ló
meg vá lasz tá sa meg tör tént. Öröm mel
adok tá jé koz ta tást ar ról, hogy en gem

is meg vá lasz tot tak ve ze tõ sé gi tag nak.

Kö szö nöm a bi zal mat, a to váb bi ak ban

is igyek szem oda fi gyel ni a he lyi moz -

gás sé rült em be rek és csa lád ja ik hely -

ze té re, meg fe le lõ en, ha té ko nyan el lát -

ni az ér dek kép vi se le tet. Sze ret ném el -

ér ni, hogy a vá ro sunk ban élõ moz gás -

sé rült sze mé lyek aka dály men te sen

tud ja nak köz le ked ni.

Aka dály men te sí té si mun kák ra is

igé nyel he tõ már az otthonfelújítási tá -

mo ga tás

Az otthonfelújítási tá mo ga tás a leg -

alább egy gyer me ket ne ve lõ csa lá dok

ré szé re szó ló tá mo ga tá si prog ram. A 3

mil lió fo rin tos tá mo ga tás ra 2021. ja nu -

ár 1. és 2022. de cem ber 31. kö zött le het

ké rel met be nyúj ta ni a Ma gyar Ál lam -

kincs tár hoz. Szep tem ber vé gé tõl a tá -

mo gat ha tó fel újí tá si mun kák kö ré ben

tör tént vál to zás. Ek kor tól va la mennyi

fo gya té kos sá gi cso port szá má ra aka -

dály men te sí té si mun kák ra is igé nyel -

he tõ tá mo ga tás, ha a gyer mek vagy a

szü lõ va la mely fo gya té kos ság ban

érin tett. A tá mo ga tás sal kap cso lat ban

rész le tes tá jé koz ta tás a Ma gyar Ál lam -

kincs tár hon lap ján ol vas ha tó.

A ké re lem hez szük sé ges nyom tat -

vány és kö te le zõ mel lék le tei a Kincs tár 

hon lap ján

(http://www.allamkincstar.gov.hu/hu/

lakossagi-ugyfelek/otthonfelujitasi_ta

mogatas_altalanos_tajekoztato) ér he -

tõk el.

A MEOSZ ki zá ró lag az aka dály -
men te sí té si be ru há zá sok meg íté lé sé -
ben tud az érin tet tek és a Ma gyar Ál -
lam kincs tár se gí té sé re len ni. Így an -
nak el dön té sé ben ad ta ná csot, hogy
egy bi zo nyos te vé keny ség, esz köz
vagy mun ka az aka dály men te sí tés kö -
ré be tar to zó-e.

Több év szü net után is mét lesz Tá -
mo ga tó Szol gá lat a te le pü lé sûn kön!
Kö szön jük Do bo zi Ró bert pol gár mes -
ter nek, Kaló Istvánné al pol gár mes ter -
nek, Udud Ró za jegy zõ nek a mû kö dé si
en ge dély meg szer zé sé ért vég zett fá ra -
do zá su kat. Ve gyék mi nél töb ben
igény be ezt a szol gál ta tást, nem csak a
moz gás sé rül tek, ha nem más fo gya té -
kos sá gi cso port hoz tar to zók is. (lá tás,
hal lás…)

Ami kor eze ket a so ro kat írom,
mind annyi an ké szü lünk az ad vent el -
sõ gyer tya gyúj tá sá ra. Ál dott Ad ven ti
vá ra ko zást kí vá nok!

„Ha oly kor gyö tör az élet,
azért most örülj a jó nak, a szép nek.
S szí ved ben csen dül jön mind az ének,
hogy van nak, akik sze ret nek Té ged!
Bol dog ka rá cso nyi ün ne pe ket!”

Far kas Józsefné
cso port ve ze tõ

2021.december 9
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Lélekbe zárva

– Mama... te vagy az Mama? – ri adt fel a sa ját hang -
já ra. Elõbb az ol da lá ra for dult, majd ne héz ke sen fe lült.
Kör be né zett a szo bá ban. A re dõny ha sa dé ka in át már
be szû rõ dött a hal vány, reg ge li fény. Haj na lo dott.

Megint ál mo dott vol na? – gon dol ta. Pe dig most
olyan va ló sá gos nak tûnt. Ahogy ott állt fe let te, nagy,
bar na kon tyá nak sú lya szin te le húz ta a fe jét. Mo soly -
gott. Õ meg fog ta a ke zét, lát ta hosszú, szép uj ja it,
hold íves kör me it. Be le haj tot ta ar cát a jó il la tú te nyér be, 
még a fi nom gyöngy vi rág il la tot is érez te. Igen, ha tá ro -
zot tan érez te.

Fá zott. Ki ká szá ló dott az ágy ból, ma gá ra húz ta a pi -
ros, bár sony kön töst. Ez is Ma máé volt, Pa pa hoz ta az
egyik kül föl di út já ról. Mi kor meg kap ta, mi lyen bol dog
volt! Õ még ki csi volt ak kor, de em lék szik rá, ahogy
Ma ma ka cag va fel kap ta és for gott ve le, csak for gott…

Az õ há zuk min dig vi dám volt. Pa pa, mint ke res ke -
del mi ügy nök so kat uta zott ugyan, de ami kor itt hon
volt, gyak ran ki rán dul tak, szín ház ba, kon cer tek re jár -
tak. Sok ba rát juk volt, akik sû rûn el jöt tek hoz zá juk va -
cso rá ra, anyá hoz egy kis te re fe ré re, vagy az el ma rad -
ha tat lan szom bat es ti ul ti par ti ra.

Most is szin te hall ja, ahogy csa pód nak a kár tya lap -
ok, döng az asz tal egy–egy ne he zebb te nyér csa pás
alatt, és hall ja Már ton bá csi azon nal fel hang zó, dör mö -
gõ ne ve té sét…

Meg ráz ta a fe jét, és ki cso szo gott a hi deg kony há ba.
A kony ha ab la kon cir kal mas jég vi rág, ezek sze rint éj jel
is mét fa gyott. A kis tea kály ha elõtt fel tor nyoz va állt a
szé pen sor ba ra kott tü ze lõ. A kály ha is be ké szít ve, csak
be kel lett gyúj ta nia. Bo ri rak ta be még az es te, ahogy
szok ta. Meg gyúj tot ta a tü zet, majd ki csit várt, hogy fel -
te hes se a tea vi zet.

Egy szer csak fel kap ta a fe jét: Már megint ez az ap ró,
halk zaj… va jon mi le het? Ma ma já rá sa volt ilyen nesz -
te len, ilyen fi nom, mint õ ma ga. Tün dér! Min dig ezt
gon dol ta ró la. Igaz, bar na volt, és õ, az ak ko ri kis gyer -
mek agyá val úgy kép zel te, hogy a tün dé rek arany ha jú -
ak és szel lõn tán col nak, de at tól még Ma ma is tün dér
volt. Ma ma–tün dér.

Las san forr a tea víz, nem so ká ra ta lán meg jön Bo ri is
– gon dol ta. Ren des lány, bár né ha ki csit sze les. De szé -
pen rend ben tart ja a há zat, be vá sá rol, te szi, ami re csak
meg ké ri. Ki is kel le ne már gon dol nia, hogy mit ad jon
ne ki ka rá csony ra. No, majd ke res ne ki va la mit Ma ma
ré gi hol mi ja kö zött. Meg ér dem li. Ma má nak min dig
szép és ér de kes dol gai vol tak, min de né re na gyon vi -
gyá zott, min dent na gyon meg be csült.

Ka rá csony… megint egye dül, ahogy évek óta min -
dig. Nem sze re ti. Ha eszé be jut nak a ré gi, csu pa fény,
csu pa öröm ka rá cso nyok, össze szo rul a szí ve. Ak kor
még jó volt él ni, ak kor még jó volt min den. És õ her ceg -
nõ volt, Ma ma – Pa pa kin cse. Ma meg…

Fel állt, át ment a hal lon, be a szü lei ré gi szo bá já ba.
Meg állt a ha tal mas dió fa szek rény elõtt, és a fel sõ pe re -
me alól ki vet te a szek rény kul csot. Mi ért is jöt tem ide? –
me ren gett – igen, igen… per sze, Bo ri… majd csak akad 
eb ben va la mi… hisz itt van nak az õ ré gi já té kai is. Ki -
nyi tot ta a ne héz fa aj tót, nyi kor gá sa fá jón be le sírt a
csend be. Oda húz ta any ja öl tö zõ szé két, rá ült, majd be -
ha jolt a szek rény be.

Órák kal ké sõbb Bo ri így ta lált rá. Csak ült ott, fény -
te len sze mei va la ho vá messze néz tek. Las san, ne he zen 
lé leg zett… ölé be ej tett, rán cos ke zei közt egy ap ró,
gyöngy vi rág il la tú ba ba fe küdt.

Szabadkainé Ágoston Eszter

Lórum karácsonykor

A ka rá csony tu laj don kép pen az zal kez dõ dött, ami kor a szo ci á lis ott -
hon park já ban ál ló ha tal mas fe nyõ fa szí nes lám pá it nagy apám fel kap -
csol ta. Ez a het ve nes évek vé gén el ké pesz tõ en rit ka lát vány volt. Fõ leg
egy Szol nok mel let ti fa lu ban, ahol a kü lön le ges fa kö ze lé ben lé võ szol gá -
la ti la kás ban volt a leg szebb a ka rá csony.

Nem tu dom, med dig hit tem ab ban, hogy a ka rá csony fát meg az aján -
dé ko kat a Jé zus ka vagy az An gyal hoz za. Mert, ami ó ta em lék szem ka rá -
csony fák ra, az óta azt is tisz tán fel tu dom idéz ni, hogy se gí tek dí szí te ni.
Már pe dig An gyal ká nak nem le he tett ne vez ni.

Min den év ben elõ ször Nagyiéknál dí szí tet tük fel a fát. Ami azért volt
iz gal mas, mert Na gyi nál nem szimp la, ke mény kon zum sza lon cuk ro kat
ag gat tunk a fe nyõ re, ha nem min dig va la mi iga zán kü lön le ge set. Hogy
apai nagy anyám, a fõ vá ros tól száz ki lo mé ter re, de még Szol nok tól is
vagy húsz ra, a het ve nes évek ben eze ket mi ként tud ta be sze rez ni, az
ugyan olyan ti tok, mint a ka rá cso nyi ké szü lõ dé se. Ami bõl sem mit nem
vet tünk ész re. Pe dig ti zen hat, az tán ti zen nyolc em ber ül te kö rül ná luk az 
asz talt. Nem egy szer, ha nem oly kor két-há rom na pon át. És Na gyin ez
so ha sem lát szott. Nem volt fá radt, le vert, ide ges. An gya li mo sollyal és tö -
ké le tes fri zu rá val va rá zsol ta elénk a te rülj-te rülj asz tal ká mat.

Ami kor fel dí szí tet tük a fát, Na gyi el kül dött Nagy apá ért, hogy jö het
meg néz ni, meg fõ leg ebé del ni. Nagy apám, aki még hét vé gén is nyak -
ken dõ ben, pan tal ló ban és za kó he lyett leg fel jebb mel lény ben járt, biz tos
tá vol sá got tar tott a há zi mun kák tól. Ka rá csony dél elõtt jén is in kább az
igaz ga tói iro dá já ban ült. Fel hív hat tuk vol na a Szociban mû kö dõ bel sõ te -
le fo non, de Na gyi va la mi ért jobb nak lát ta, ha en gem küld a száz mé ter re, 
a már fel lám pá zott kin ti ka rá csony fa tö vé ben ál ló iro dá ba.

Imád tam azt a he lyet, amit a do hány, a gra fit és az in di gó kü lön le ges
il la ta járt át. Nagy apám leg több ször fe hér kö peny ben ült az író asz ta lá nál, 
és mo soly gott, ha va la me lyik uno ká ja lé pett a dol go zó szo bá já ba. Szent -
es te dél elõtt jén is ott ült. Elõt te fran cia koc kás pa pír, ami re gra fit ce ru zá -
val, gyö nyö rû be tûk kel ír ta ün ne pi be szé dét. Mert ná lunk ak kor „jö he -
tett a Jé zus” – apám min dig így mond ta –, ha már Nagy apa a Szoci mind -
két osz tá lyán, az ott fel ál lí tott ka rá csony fák mel lett el mond ta ak tu á lis ka -
rá cso nyi be szé dét, és min den dol go zó nak és gon do zott nak – akik nem
sok kal vol tak idõ seb bek ná la – kel le mes ün ne pe ket kí vánt. Mek ko ra
aján dék len ne, ha leg alább egy ilyen be szé de elõ ke rül ne.

IRODALOM
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A szent es te is el telt, de az iga zi ka rá -
csony de cem ber 25-én kö szön tött be,
ami kor a Szoci vé gé ben ál ló szol gá la ti la -
kás ba vég re meg ér ke zett mind a négy
gye rek va la mennyi uno ká val. A dél elõtt
el ma rad ha tat lan hisz ti je volt, hogy a
nagy csa lá di Jé zus Tarzan elõtt vagy után
jöj jön. Ál ta lá ban a szü lõk gyõz tek, és
Johnny Weissmüller két üvöl té se kö zött
jött. Ami per sze csak ad dig bosszan tott,
amíg oda ér tünk a fá hoz, ahol négy hely -
rõl ka pott aján dé kok ban tob zód tunk.

Egyet len aján dé kot sem tu dok fel idéz -
ni. Azt vi szont igen, hogy az aján dé ko zás
után, gye rek szem mel szin te azon nal asz -
tal hoz kel lett ül nünk, mert kö vet ke zett az 
ün ne pi ebéd. Az ebéd, ami Nagy apám
tószt já val in dult, és meg szám lál ha tat lan
fo gás ból állt, így két-há rom órán át tar -
tott. Ahol evés köz ben nem csak az de rült
ki, hogy ki mennyit nõtt az el múlt év ben,
ki mi ben lett oko sabb, de rep ked tek a leg -
újabb vic cek, a ré gi anek do ták, és min -
den ki ne ve tett. Las san negy ven év táv la -
tá ból olya nok ezek az ebé dek, ahol Na gyi
sütijei fö lött min den ki bol dog és vi dám.

És le he tett fo koz ni a han gu la tot. A
hosszú ebé det nagy kö zös sé ta kö vet te,
majd le ve gõ zés után új ra az asz ta lok kö ré 
gyûl tünk. De már csak rész ben en ni.
Ugyan is ilyen kor tra di ci o ná li san elõ ke -
rült a ma gyar kár tya, és in dul tak a ló rum
par tik. Ami ter mé sze te sen ak kor volt a
leg iz gal ma sabb, ami kor Nagy apa és a fi ai
ját szot tak 10 fil lé res ala pon. Ke ver tek,
osz tot tak, oly kor fo rin to kat is el buk tak,
de ne vet tek, et tek, it tak, mi köz ben mi,
gye re kek ki bi cel tünk, és sze rin tem ak kor
nem is vet tük ész re, hogy ab ban a ház ban 
ép pen ott la kik a bol dog ság.

Bajnai Zsolt

Tökfaragó verseny

Ha gyo mány te rem tõ szán dék kal ok tó -
ber ben a Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház tök fa ra gó 
ver seny re hív ta a vá ros la kó it. A meg mé -
ret te tés re sa ját ke zû leg fa ra gott tö kök kel
le he tett ne vez ni. Az el ké szí tett tö kök rõl
fo tót kel lett ké szí te ni ük az al ko tók nak,
eze ket a mû ve lõ dé si ház dol go zói fel töl -
töt ték Facebook-oldalukra, ahol a sza va zás
is folyt. A há rom leg több like-ot össze gyûj -
tõ tök ké szí tõ je tár gyi nye re mény ben ré -
sze sült. Össze sen 22 ap ró lé kos, szé pen ki -
dol go zott pá lya mû ér ke zett be hoz zánk.

A be ne ve zett tö kös al ko tá sok meg te -
kint he tõk a Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház
Facebook-oldalán.

A fa ra gott mun ká kat az al ko tók is me -
rõ sei mel lett szak mai zsû ri is ér té kel te.
Do bo zi Eri ka kony ha ve ze tõ és Ja kab Sán -
dor, aki nek mun ká i val már vá ros na pi ren -
dez vé nye ken, ki ál lí tás meg nyi tó kon is ta -
lál koz hat tak a te le pü lés la kói, ha tal mas
kö rül te kin tés sel, szak mai szem mel is
meg vizs gál ták az al ko tá so kat.

Ezek alap ján a kö vet ke zõ ered mény szü le -
tett:

A kö zön ség ked ven ce ka te gó ri á ban:

I. he lye zett: Czétényi Andrásné

II. he lye zett: Ta más Zoé

III. he lye zett: Újszász Vá ro si Böl csõ de

A szak mai zsû ri ál tal dí ja zot tak:

I. he lye zett: Ju hász Na tá lia Szil via

II. he lye zett: Tóth Jáz min és anyu ká ja

III. he lye zett: Turza csa lád (Turza Pál, ifj.
Turza Pál, Turzáné Sze ke res No é mi)

A mû ve lõ dé si ház nak le he tõ sé ge volt egy
kü lön dí jat is ki osz ta ni a je lent ke zõk kö zött. Ezt 
a dí jat Batho Iza bel la kap ta meg.

Gra tu lá lunk min den al ko tó nak, je lent ke zõ
csa lád nak és min den dí ja zott nak!

Gonda Adrienn

IRODALOM – KULTÚRA

A bölcsõdések alkotásai
(Fotó: Juhász András Nándorné)

A Városi Bölcsõde díjazottjai
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Világító bagoly.
Juhász Natália munkája

(Fotó: Juhász András Nándorné)



Események a
könyvtárban az év

11. hónapjában

Meg érin tet te a Sza mó ca Báb cso por tot
is az õsz. Õszi han gu la tot va rá zsol tak
könyv tá runk ol dal be já ra tá nál, ter mé sek -
bõl, le ve lek bõl, egyéb ter mé sze tes anya -
gok ból al ko tó fan tá zi á juk kal, ügyes ke -
zük kel cso dá kat ké szí tet tek. Majd be ren -
dez ték a vit rint, hogy önök elé tár ják a lát -
ványt. Kö szön jük Dé nes Má ria, Kecs kés
Lászlóné, Nagy Já nos Andrásné, Nagy Já nos
Gáborné és Némethné Var ga Edit ön kén tes
mun ká ját. A ki vi lá gí tott ki ál lí tást so kan
meg cso dál ták.

Be mu tat koz tak a Ko ro na 20/21 pá lyá -
zat újszászi al ko tói a Vá ro si Könyv tár ban.

A me gyei nyug dí jas szer ve ze tek Szol -
nok vá ro sá val kö zö sen hir det ték meg a 65 
éven fe lü li nyug dí ja sok nak 2021 ta va szán 
a Ko ro na 20/21 pá lyá za tot, amely re 6
újszászi la kos kül dött be kü lön bö zõ tí pu -
sú al ko tá so kat, fest mény tõl az iro dal mi
mû ig. A nagy kö zön ség a 134 pá lyá zó kö -
zel 300 be ér ke zett mun ká ját a szol no ki
Agórában meg ren de zett ki ál lí tá son, majd 
Nagy kö rû ben lát hat ta.

A 6 újszászi al ko tó: Péteriné Bevíz Ka ta -
lin, Asz ta los Józsefné, Nyol cas Károlyné,
Szaj kó Gyuláné, Krassóiné Gyüre Ro zá lia,
Konka Istvánné. A jár vány mi att nem ren -
dez tünk ki ál lí tás meg nyi tót, he lyet te
weboldalainkon mu tat tuk be õket és te -
vé keny sé gü ket.

A Vá ro si Könyv tár ban most az újszászi 
pá lyá zó kat és al ko tá sa i kat mu tat tuk be,
köz tük a Ko ro na 20/21 pá lyá zat ra be adott 

mû ve ket is. A tár la tot há rom hé tig a
könyv tár ban te kin tet het ték meg. 

No vem ber 11-tõl új ra in dí tot tuk a
Vidd a köny vet! Ol vass! ak ci ón kat. A
könyv tár ab la ká ban na pon ta vál to zó kí -
ná lat ból vá lo gat hat nak, vi het nek ha za ol -
vas ni va lót. A köny vek ál lo mány ból ki -
von tak, vagy ado mány ként kap tuk õket.
Az in nen el vitt köny ve ket nem kell
vissza hoz ni uk.

A Ma gyar nyelv nap ját no vem ber
13-án könyv ki ál lí tás sal és online nyel vi
já ték kal ün ne pel tük. A já ték:
https://learningapps.org/watch?app=22
118322&fbclid=IwAR0xNDy0H0KcIokh
LfRvcG-PLz3YsxMYjukgqtwYAxVPvBL
dtVLEa8VgfOo

A Ma gyar tu do mány ün ne pe egész
no vem ber ben tar tott. Ki emel tünk be mu -
ta tás ra a tu do mány szá mos te rü le té rõl
köny ve ket. Öröm mel ta pasz tal tuk, hogy
nem hi á ba tet tük. Ezek kö zül is köl csö -
nöz tek ol va só ink. Meg osz tot tuk
Facebook-oldalunkon az MTA egész hó -
na pos prog ram ját, kö zöt tük sok-sok ér -
de kes online elõ adás sal. Így volt le he tõ sé -
gük az ér dek lõ dõk nek meg hall gat ni a
leg szín vo na la sabb tu do má nyos elõ adá -
so kat. Ezt most is meg te he tik
ahttps://www.youtube.com/c/MTA1825/fe
atured lin ken. A ma gyar tu do mány vi lá -
gá ból össze ál lí tot tunk egy online kvízt:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIp
QLSeXMa_UtR6VWw9AU3xRSInbf2mx
O_gqgLhcJseUTSkhsZ2a5g/viewform?fbc
lid=IwAR0fjpOx4H_7tejRgugLkc02EfQ-
z7bjFDZG2BPEmL4Lq3Iqw0Oe1UAaQ1s

Eb ben a hó nap ban, 20-án zá rult A
köny vet min den gye rek nek ak ci ónk idei
fu ta ma. Kö szön jük mind azok nak, akik
fel aján lá suk kal le he tõ vé tet ték, hogy a
ne héz anya gi hely zet ben élõ gye re kek -
nek is le gyen aján dék könyv ük. Ter mé -
sze te sen kö szön jük a Csa lád se gí tõ mun -
ka tár sa i nak is a köz re mû kö dé sét és a Bi -

cik lis Mi ku lás se gít sé gét a köny vek cél ba
jut ta tá sá ban.

Az Eu ró pai Hul la dék csök ken té si Hé -
ten (november20-28.) kér tük az
újszásziakat, hogy te gyünk kör nye ze tün -
kért. A prog ram nem csak er re a hét re, ha -
nem hosszú táv ra szól.

A Ne Dobd El! prog ram lé nye ge: Szá -
mos al ka lom mal (pl. a Te Szedd! ak ci ó -
ban) sok ön kén tes ál do za tos mun ká val
tisz tí tot ta meg vá ro sunk egy-egy te rü le -
tét. A sze mét még is új ra és új ra „meg je le -
nik”. Az újszászi Vá ro si Könyv tár ké ri
mind azo kat, akik sze mé lyes pél da mu ta -
tá suk kal sze ret nék se gí te ni kör nye ze -
tünk szeb bé té te lét, hogy csat la koz za nak
prog ra munk hoz. A prog ra munk: 1. Ne
do bom el a sze me tet. 2. Sa ját in gat la nom,
vál lal ko zá som, in téz mé nyem, szék he -
lyem kö rül lé võ köz te rü le ten he ti rend -
sze res ség gel össze sze dem a sze me tet. In -
téz mé nyek, vál lal ko zá sok, ci vil szer ve ze -
tek csat la ko zá sát is várjuk.

A prog ram hoz ezen a lin ken csat la koz -
hat nak:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIp
QLScIWweSt1en-jxOz0K15vvzU5BbSO
C3Jc54dbp0g3EgFfBLAw/viewform

A pla ká ton a QR kó dot is meg ta lál ják.
Csat la koz zon Ön is!

Könyv tá runk „zöl dül”. 2021. ok tó ber
28-án reg gel meg le pe tés várt ben nün ket a
könyv tár ud va rán. Ön kor mány za tunk 6
db kon té ne res gömb kõ rist ül te tett az ud va -
runk ra. Most még ki csik, de nõ ni fog nak!
Lesz ár nyék, és tisz tít ják majd a le ve gõt.

„A fák már most, cse me te ko ruk ban is
14 ki lo gramm nyi szén-di o xi dot és 68 ki ló
port ké pe sek meg köt ni ta vasz tól õszig,
de mi re az er dõ hu szon öt éves lesz, en -
nek há rom szo ro sát is fel fog ja majd. Va -
gyis a fa ül te tés je len tõs lé pés a kör nye zet -
vé de lem ér de ké ben” – Áder Já nos köz tár -
sa sá gi el nök

A Zöld öt le tek tá ra Facebook cso por -
tunk ban

12 2021. december
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Az alkotók: Péteriné Bevíz Katalin, Asztalos Józsefné, Nyolcas Károlyné,
Szajkó Gyuláné, Krassóiné Gyüre Rozália (Fotó: Pintér Istvánné)

A kiállítás részlete
(Fotó Nagy Jánosné)
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https://www.facebook.com/groups/14939
56680802719  ta lál nak kör nye zet vé del mi
té má jú posz to kat. Ér de mes be kap cso lód -
ni uk, és önök is fel hív hat ják a fi gyel met
egy-egy kör nye zet ba rát meg ol dás ra.

No vem ber tõl is mét le het új köny ve ket 
ked vez mé nyes áron vá sá rol ni a Vá ro si
Könyv tár ban. Ar ra is le he tõ sé gük van,
hogy ren del je nek, és szál lí tá si költ ség fi -
ze té se nél kül a könyv tár ban ve he tik át a
meg ren delt köny vet a TKK Ke res ke de le -
mi Kft kí ná la tá ból.

No vem ber 20-tól a könyv tár ban is kö -
te le zõ a maszk hasz ná la ta. Aján lott a kéz -
fer tõt le ní tés, a ci põ talp fer tõt le ní té se be -
lé pés kor és a tá vol ság tar tás. A vissza ho -
zott köny ve ket ka ran tén ban tart juk 72
órá ig, majd fer tõt le nít jük. A fen ti ek be tar -
tá sá val a könyv tár – a cikk írá sa kor – lá to -
gat ha tó.

Fo lya ma to san ér kez nek az új köny -
vek, ame lye ket lel tá ro zás, fel dol go zás
után köl csö nöz het nek. Tá jé ko zód hat nak
ró luk a weboldalunk
 (http://www.zounuk.hu/ujszasz/hu) ol -
dal sáv já ban az Új köny ve ink! ro vat ban.
Min den ki nek ajánl juk, hogy hasz nál ják
online ka ta ló gu sun kat:
 https://cor vi -
na.vfmk.hu/WebPac.usvkdb/CorvinaWe
b?action=simplesearchpage. A ka ta ló -
gust meg ta lál ják weboldalunkon és a
Facebook-oldalunk
https://www.facebook.com/konyvtarujsz
aszi/ Név jegy me nü pont já ban.

A rak tá rak ren de zé se is non stop mun -
ka. No vem ber ben is több száz könyv ke -
rült új rak tá ri hely re vagy ke rült ki vo nás ra 
az ál lo mány ból. Mind ez ren ge teg hát tér -
mun ká val jár. Min den moz ga tást az adat -
bá zis ban is vég re kell haj ta nunk, hogy
online ka ta ló gu sunk nap ra kész le gyen.

Sz.B.A.

Kosárfonó mûhely a
Városi Mûvelõdési

Házban

A no vem ber sok új don sá got ho zott a
mû ve lõ dé si ház mun ka tár sa i nak min den -
nap ja i ba. Ad ven ti ko szo rú kat ké szí tet tünk 
csa lá dok kal, az Újszász Vá ro si Ön kor -
mány zat tá mo ga tá sá val nép tánc ok ta tás
in dult el a Tallinka Nép tánc Egye sü let köz -
re mû kö dé sé vel, és le he tõ sé günk volt ar ra
is –  Ha gyo mány fel tá ró Kö zös sé günk nek
kö szön he tõ en –, hogy a TOP-5.3.1-16-JN-
 2017- 00002 szá mú „Jó szom szé dok – kö -
zös ség fej lesz tés a Szol no ki já rás ban” pro -
jekt ke re te i ben ko sár fo nó mû hely fog lal -
ko zá so kat va ló sít sunk meg.

A ko sár fo nás sal is mer ke dõ ket Ko vács
Zol tán ko sár fo nó, népi ipar mû vész ve zet te 
be az õs idõk re vissza nyú ló ko sár fo nás rej -
tel me i be. Az elsõ al ka lom 2021. no vem ber
19-én va ló sult meg. A részt ve võk két kü -
lön bö zõ mé re tû és for má jú ka ta lán tál cát
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A könyvtár „vitrinjét” újra a Szamóca Bábszakkör lelkes tagjai
hozták õszi hangulatba (Fotó Nemes Zsuzsanna)

Katalán tálca készítés Kovács Zoltán kosárfonó, népi iparmûvésszel
(Fotó: Gonda Adrienn)

Adventi készülõdés a mûvelõdési házban
(Fotó: Gonda Adrienn)



ké szít het tek el, de a fûz fa vesszõ vel való
szor gos mun ka mel lett na gyon sok ér de -
kes in for má ci ó val is gaz da gab bak let tek.
No vem ber 26-án ke rült sor a má so dik mû -
hely fog lal ko zás ra, ahol ad ven ti ko szo rúk
ké szül tek szin tén fûz fa vesszõ bõl.

Aki egyik al kal mon sem tu dott je len
len ni, ne ke se red jen el, a ké sõb bi ek fo lya -
mán még sze ret nénk ha son ló fog lal ko zá -
so kat meg va ló sí ta ni.

Gonda Adrienn

Adventi készülõdés

Az újszászi Ha gyo mány fel tá ró Kö zös -
ség ok tó ber ben köz zé tett fel hí vá sá ra har -
minc csa lád je lent ke zett, hogy a
TOP-5.3.1-16-JN-2017-00002 szá mú „Jó
szom szé dok – kö zös ség fej lesz tés a Szol -
no ki já rás ban” pro jekt ke re té ben meg -
szer ve zett ese mé nye ken kö zö sen ké szít -
sék el a csa lád ad ven ti ko szo rú ját. A Vá ro -
si Mû ve lõ dé si Ház ban gyûl tek össze a lel -
kes kézmûveskedõk, és fe nyõ ágak kal,
csil lo gó dí szek kel, szí nes sza la gok kal, szá -
rí tott ter mé sek kel és kü lön bö zõ szí nû
gyer tyák kal dí szít het ték ki sa ját ko szo rú i -
kat. Jó han gu lat ban, kel le mes ze ne szó
mel lett folyt a mun ka, és szebb nél-szebb
al ko tá sok szü let tek.

Gonda Adrienn

Karácsonyi
Csók-kapu

Van nak nö vé nyek, me lyek az év
egy-egy sza ká hoz köt he tõ ek. A fa gyöngy
is ilyen. Mi kor kö ze led nek az év vé gi ün -
ne pek, ak kor jut eszünk be, és szer zünk
be egy-egy csi nos kis cso kor ral.

Ám a fa gyöngy nem csu pán de ko rá ci -
ós elem ként is mert, a le gen da sze rint cso -
dák ra ké pes.

A skan di ná vok sze rint Friggnek, a há -
zas ság is ten nõ jé nek gyer me két egy fa -
gyöngy nyíl lal öl ték meg. Az anya
könnyei fe hér bo gyók ká vál toz tak a fa -
gyöngy ága in, majd a nö vényt a sze re tet
jel kép évé tet te, hogy so ha ne árt son töb -
bet sen ki nek.

A csok ro kat sok szor be já ra tok fö lé he -
lye zik el, mert a ha gyo mány sze rint an -
nak, aki fa gyöngy cso kor alatt csó kot ad
ked ve sé nek, a sze rel me örök ké tart.

Idén is meg ér ke zett a pol gár mes te ri
hi va tal elõt ti té ren ta lál ha tó szé pen fel dí -
szí tett pá ra ka pu ra a fa gyöngy csok runk,
így a ka pu ezen túl Ka rá cso nyi Csók-ka -
pu ként vár ja az örök sze re lem re vá gyó -
kat. Kö szön jük a fa gyöngy cso kor fel aján -
lá sát Babicz Eni kõ nek!

Gonda Adrienn

Konyha

Ha ma ro san itt van nak az ün ne pek.
Ilyen kor min den ki sze re ti el ké nyez -
tet ni a csa lá dot min den fé le hú sos éte -
lek kel.

Most kö re te ket, sa lá tá kat aján lok,
me lyek fo gyó kú rá zók nak akár önál ló 
éte lek is le het nek.

Sült cék la

Hoz zá va lók: 2 db cék la (ököl nyi
nagy sá gú),1 evõ ka nál olí va olaj,1-1,5
dkg vaj, õrölt kö mény, só, bors
El ké szí tés:

A cék lát nyer sen há moz zuk meg,
és vág juk ha sá bok ra. Dob juk rá az
olí va olaj ra és a fel ol vasz tott vaj ra, pi -
rít suk egy ki csit. Ke ver ges sük kb. 5-6
per cig. Ez után sóz zuk, bor soz zuk,
õrölt kö ménnyel fû sze rez zük és alá -
ön tünk egy ke vés vi zet. Így pu hít suk
to vább kb. még 6 per cig, de csak rop -
pa nós ra ké szít sük.

Ma jo né zes-al más ká posz ta sa lá ta

Hoz zá va lók: 75 dkg li la ká posz ta, 1 ek 
vaj, 2 fej vö rös hagy ma, 20 dkg al ma, 10
dkg ma jo néz, 10 dkg jog hurt, 0,5 li ter
hús le ves alaplé,só, bors, 1 db ba bér le vél,
3 db bo ró ka bo gyó

El ké szí tés: A ká posz tát fi nom ra
vág juk, és ala po san meg sóz zuk. A
vaj ban üve ges re süt jük a fi nom ra vá -
gott hagy mát. Hoz zá ad juk a ki nyom -
ko dott ká posz tát, és öt per cig pi rít -
juk. Be le tesszük a fû sze re ket, és fel -
önt jük az alaplével. Hoz zá ad juk a

meg tisz tí tott, fel da ra bol al mát, és ad -
dig fõz zük, amíg a fo lya dék el nem
pá ro log. Hagy juk ki hûl ni, majd ki -
szed jük be lõ le a bo ró ka bo gyót és a
ba bér le ve let. A ma jo nézt össze ke ver -
jük a jog hurt tal, majd be le ke ver jük a
sa lá tá ba.

Kuszkusz

Ma gá ban kö ret ként, zöld sé gek kel
dú sít va fo gyó kú rás étel ként is fo -
gyaszt ha tó. Ne kem ön ma gá ban nem
túl íz le tes.

Hoz zá va lók: kuszkusz (a fo gyasz -
tók lét szá ma sze rint), só, víz. Tet szés
sze rin ti fû sze rek, pá rolt zöld sé gek
(én gyor san ki fõ zök egy ke vés mi re li -
tet, per sze leg jobb a fris sen pá rolt).

El ké szí tés: 1-1/2-sze res for ró víz -
ben fö dõ alatt ma gá tól meg pu hul.
Fû sze rez het jük, ad ha tunk hoz zá
min den fé le zöld sé get.

Gom ba bun dá san

Hoz zá va lók: Sam pi nyon gom ba,
sû rû pa la csin ta tész ta, va la mi lyen
már tás, vagy és re szelt sajt. Kö ret ként 
bur go nya pü ré.

Kü lön fé le már tá so kat, ön te te ket
bõ ven le het kap ni a bol tok ban.

El ké szí tés: A meg tisz tí tott gom bát
be le márt juk a pa la csin ta tész tá ba, és
bõ for ró olaj ban ki süt jük. Le csur gat -
juk, és me le gen tá lal juk tet szés sze -
rint már tás sal, re szelt sajt tal vagy és
bur go nya pü ré vel.

F. Sz. Zs.
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Vasúti terepasztal fejlesztése a középiskolában

A Nem ze ti Te het ség Prog ram 2019-es
pá lyá za ta is mét egy le he tõ sé get adott a
Tech ni kum te rep asz ta lá nak to vább fej -
lesz té sé re. A pá lyá za ton 1.300.000 Ft-ot
nyert az iskola.

A te het sé ges ta nu ló kat több lép csõ ben
(mo ti vá ci ós le vél, kér dõ ív, in ter jú) 2019
de cem be ré ben vá lo gat tuk be a prog ram -
ba. A prog ra mot 2020 feb ru ár já ban meg -
nyi tot tuk, a fog lal ko zá so kat 14 fõ vel, heti
rend sze res ség gel tar tot tuk. Be fe jez tük az
alag út-, hegy- és híd épí tést, valamint
hozzákezdtünk egy tó kialakításához. 

A ked ves ol va só meg kér dez het né, mi -
ért is írok egy 2019-es prog ram ról
2021-ben? Egé szen vá rat la nul, né hány
órá nyi fog lal ko zás után a vi lág jár vány
mi att le kel lett áll nunk a te vé keny sé gek -
kel, a ta nu lók nak, a ta ná rok nak már ci us
16-tól online ta ní tás-ta nu lás ra kel lett át -
áll ni uk, amely le he tet len né tet te, hogy
foly tas suk az épí tést. Saj nos a Bu da pest re
tervezett kirándulásunkat sem tudtuk
megvalósítani.

2020 szep tem be ré ben vissza tér tünk je -
len lé ti ok ta tás ba, de dél utá ni fog lal ko zá -
so kat nem le he tett tar ta ni, így to vább vár -
tunk. Sze ren csé re az EMMI meg hosszab -
bí tot ta a pá lyá za tok tel je sí té si ide jét, így
re mél tük, hogy a prog ra mot meg tud juk
va ló sí ta ni. 2020 no vem be ré tõl is mét
online ta nu lás ra men tünk, mely rõl csak
az érett sé gik után tud tunk vissza tér ni, de
továbbra sem volt lehetõségünk délutáni
foglalkozásokra.

En nek az idõ szak nak a pro jekt tag jai
egy ál ta lán nem örül tek, a vég zõs ta nu lók
pe dig már nem tud tak be kap cso lód ni a
prog ram további részébe.

A 2021/2022. tan év szep tem be ri tan év -
kez dé sé vel tud tuk foly tat ni a prog ra -
mun kat. A vég zõs ta nu lók he lyé re is mét
ki vá lasz tot tunk né hány ér dek lõ dõ te het -
ség ígé re tet. A pro jek tet így 15 fõ vel foly -
tat tuk. El sõ ként az el ma radt ki rán du lást
pó tol tuk. Saj nos, nem tu dott min den ki
részt ven ni a jár vány mi att. Bu da pes ten
az Észa ki Jár mû ja ví tó ban a Köz le ke dé si
Mú ze um ki ál lí tá sát te kin tet tük meg a ta -
nu lók kal. Itt el sõ sor ban a mú ze um tu laj -
do ná ban lé võ vas úti jár mû ve ket, moz do -
nyo kat, ko csi kat lát hat tuk. Kü lö nös él -
ményt nyúj tott a di á kok nak a ki ál lí tás in -
ter ak ti vi tá sa. Fel le he tett men ni a jár mû -
vek re, kö ze lebb rõl meg szem lél ni a ve ze -
tõ ál lá so kat, a moz do nyok, ko csik bel se jét. 
Ki rán du lá sunk má sik ál lo má sa egy vas út -
mo dell bolt volt. Itt az tán min dent fel lel -
het tek, ami egy te rep asz tal hoz szükséges
lehet. Legszívesebben az egész boltot
hazahozták volna. Gazdag élményekkel
és rengeteg fotóval tértek haza a tanulók
a kirándulásról.

2015-ben hoz tuk lét re vas utas al ko tó -
mû he lyün ket. Az óta fo lya ma to san pá lyá -
zunk a Nem ze ti Te het ség Prog ram ban, és 
fo lya ma to san nye rünk. Prog ra mun kat a

lel kes vas utas di á kok ra épí tet tük, akik kö -
zül töb ben sa ját te rep asz talt fej lesz te nek,
vas utat fo tóz nak. Az el sõ év ben vas úti
ma ket te ket ké szí tet tünk és fo tó ki ál lí tást
ren dez tünk a részt ve võk vas út fo tó i ból.
Majd be le vág tunk egy 5x3 mé te res vas úti
te rep asz tal épí té sé be. Az asz tal fo lya ma -
to san gya rap szik, egy re látványosabb a
munkánk. Minden tanévben teszünk
hozzá, amennyit a pénz és az idõ enged.

Azon ban nem csak dol go zunk (bár ez
a mun ka a lel ke sebb nél lel ke sebb ta nu -
lók nak ki kap cso ló dás), ha nem min den
tan év ben egy-két al ka lom mal ki rán du -
lunk is. Meg te kin tet tük már Auszt ri á ban
a bé csi vas úti irá nyí tó köz pon tot, a po zso -
nyi fõ pá lya ud vart, a gyõ ri for ga lom irá -
nyí tást, a sze ge di biz to sí tó be ren de zést,
va la mint több terepasztal, ill. szakmai
témájú kiállításon jártunk.

Bát ran mond ha tom, hogy meg fe lel -
tünk és meg fe le lünk a te het ség gon do zás
leg fõbb alap elv ének, a gaz da gí tás nak
(dú sí tás nak), a ta nu lók ké pes sé ge it a tan -
anya gon túl lép ve is fej leszt jük. Ér dek lõ -
dé sük nek, szük ség le te ik nek meg fe le lõ
prog ra mot ta lá lunk, fej leszt jük kre a tív és
kri ti kus gon dol ko dá si ké pes sé gü ket fel -
fe de zõ, il let ve in ter disz cip li ná ris te vé -
keny ség köz ben, több le he tõ sé get kí ná -
lunk szá muk ra más ta nu ló ké nál és az át -

la gos nál gyor sab ban ha la dunk. Utób bi -
val a gyor sí tás fel té tel ének is meg fe le -
lünk, hi szen az át la gos nál több
tevékenységet kell aránylag rövid idõ
alatt elvégeznünk, és a résztvevõk saját
tempójukban haladhatnak.

A de cem ber vé gé ig meg va ló sí tás ra ke -
rü lõ pá lyá za tunk ban a kö vet ke zõ ket
vállaltuk:

– te het sé gek, te het ség ígé re tek azo no -
sí tá sa,

– 30 órás fog lal ko zás meg tar tá sa,
– egy ta nul mány úton va ló rész vé tel,
– rö vid film ké szí té se a pro jekt te vé -

keny sé gé rõl, a te het ség gon do zás ról,
– a te rep asz tal esz köz tá rá nak gaz da gí -

tá sa (vas úti jár mû vek, Faller Car System,
irá nyí tá si rendszer).

A mun kát jö võ re is foly tat juk, ha a jár -
vány hely zet en ge di. Nyá ron is mét pá -
lyáz tunk. A ma te ma ti ka és a szak ma di gi -
tá lis ko ope rá ci ó ja cím mel újra nyer tünk,
az összeg nem ke vés, 3,6 mil lió fo rint. A
fog lal ko zá so kat 2 cso port ban fog juk tar -
ta ni Gintlné Nagy Me lin da ta nár nõ vel. Ez -
ál tal ma te ma ti ka esz köz tá run kat is fej -
lesz te ni fogjuk és még sok más tervünket
valósítjuk meg.

Kasza Ágnes
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Õszi Vigadalom

Az õszi szü net után, is ko lánk ba vissza -
tér ve, vi dám, já té kos csa pat ve tél ke dõn
ve het tek részt a fel sõ sök, akik 6-8 fõs csa -
pa tok ban mér ték össze tu dá su kat, gyor sa -
sá gu kat, ügyes sé gü ket a no vem be ri ün -
ne pek és õszi nép szo kás ok kap csán. Ki -
lenc csa pat, kö zel 70 gyer mek vett részt a
prog ra mon. Elõ ze tes fel adat ként pla ká tot
kel lett ké szí te ni ük a csa pa tok nak, ame -
lyet a zsû ri szi go rú an pon to zott.

A dél után fo lya mán volt Ma dár ijesz tõ
„szép ség ver seny”, mó kás kép rejt vény,
el gon dol kod ta tó quiz, ci põ to rony-épí tés,
sõt még Ha mu pi põ ke bõ ré be búj va mag -
va kat is vá lo gat hat tak a gye re kek. A prog -
ram zá rá sa ként min den ki meg csil log tat -
hat ta ének tu dá sát egy karaoké ver seny
ke re té ben. A csa pa tok fer ge te ges han gu -
la tot te rem tet tek, oly annyi ra, hogy még a
zsû ri tag jai is dal ra fa kad tak.

A jó han gu la tú dél után vé gén, kel le -
me sen el fá rad va, ér té kes nye re mé nyek -
kel gaz da god va tér het tek ha za a gye re -
kek.

Eszesné Csizmadia Melinda
DÖK segítõ nevelõ

Érzékenyítõ osztályfõnöki
órák a felsõ tagozaton

Ma gyar or szá gon min den hu sza dik
em ber él moz gás szer vi, ér zék szer vi, ér tel -
mi vagy kom mu ni ká ci ós aka dá lyok kal,
ami je len tõs ki hí vá sok elé ál lít ja õket.
Ezek az aka dá lyok ne he zek, de nem le -
küzd he tet le nek. Raj tunk is mú lik, hogy
fe lül ke re ked nek-e. Az Én Is Va gyok Egye -
sü let 2012. óta dol go zik egy be fo ga dó tár -
sa da lo mért, mely ben a fo gya té kos em be -
rek ké pe sek mél tó ság gal él ni min den -
nap ja i kat.

Is ko lánk 5. osz tá lyos ta nu lói ér zé ke -
nyí tõ osz tály fõ nö ki óra ke re té ben is mer -
ked tek meg az egye sü let tel. A cél az volt,
hogy csök ken jen a fo gya té kos em be rek -
kel kap cso la tos tév hit, elõ í té let; a gye re -
kek vál ja nak el fo ga dób bá, nyi tot tab bá,
hogy egy be fo ga dóbb vi lág ban él hes -
sünk. Az in te rak tív óra ke re té ben ren ge -
teg új in for má ci ó ra, sze mé lyes ta pasz ta -
lat ra tet tek szert. A kül de tés lé nye ge,
hogy a ta nu lók egy olyan or szág ban él je -
nek, ahol a hát ránnyal in du lók is esélyt
kap hat nak, a sok szí nû ség pe dig ér ték. Az
óra so rán a té mák kö zött meg je lent az
esély egyen lõ ség, el fo ga dás, együtt élés a
más ság gal. El en ged he tet len, hogy eze ket
a sok szor ta bu ként ke zelt té má kat, élet -
hely ze te ket a fi a ta lok meg is mer jék, meg -
vi tas sák.

Pege Marianna
osztályfõnök

Tud juk, hogy a gyer mek ko runk ból ho -
zott min ták, szo ká sok, ér té kek meg ha tá -
roz zák, hogy fel nõtt em ber ként mi lyen ér -
té kek sze rint élünk, dol go zunk, vi sel ke -
dünk, dön tünk, sze re tünk a szû kebb és tá -
gabb kö zös sé ge ink ben, a csa lád ban, a la -
kó kör nye ze tünk ben, a mun ka he lyün kön.

Is ko lánk 7. osz tá lyos ta nu lói is részt
ve het tek egy ér zé ke nyí tõ fog lal ko zá son
az ÉN is Va gyok Egye sü let jó vol tá ból.

A be fo ga dó szem lé le tet, ha té ko nyabb
együtt mû kö dést és az egy más irán ti em -
pá ti át erõ sí tõ fog lal ko zás ke re té ben ta nu -
ló ink be te kin tést nyer het tek a lá tás sé rült
em be rek min den nap ja i ba. Olyan ér de kes 
tár gya kat is mer het tek meg, ame lyek a
gyengénlátó il let ve vak em be rek hét köz -
nap ja it se gít he tik. A fog lal ko zá son meg -
tud hat tuk azt is, hogy mi, “át lag em be -
rek”, ho gyan se gít het jük a fo gya té kos -
ság gal élõk életét.

Eszesné Csizmadia Melinda
osztályfõnök

A Lázár Ervin Program
novemberi eseményei

Ma gyar or szág egyik leg fon to sabb
nem zet stra té gi ai cél ja a kul tu rá lis alap el -
lá tás ki szé le sí té se. E cé lok meg va ló sí tá sa
ér de ké ben in dult út já ra a Láz ár Er vin
Prog ram. A prog ram egye dül ál ló sá ga,
hogy szo ci á lis hely zet tõl és la kó hely tõl
füg get le nül min den, az 1-8. év fo lya mon
ta nu ló ál ta lá nos is ko lai di ák nak éven te
egy al ka lom mal in gye ne sen biz to sít ja a
szín há zi, tánc-, és cir ku szi elõ adá sok, ko -
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Csapatok bemutatkozása az Õszi
Vigadalmon

(Fotó: Pege Marianna)

A Budapesti Filharmóniai Társaság elõadásán a hetedikesek
(Fotó: Pomázi Melinda)
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moly ze nei hang ver se nyek, mu ze á lis in -
téz mé nyek lá to ga tá sá nak él mé nyét.

Is ko lánk ban 2021.11.11-én a Láz ár Er -
vin prog ram ke re té ben a 7. osz tá lyos ta -
nu lók vet tek részt a Bu da pes ti Fil har mó -
ni ai Tár sa ság gyö nyö rû, szí vet me len ge tõ 
kon cert jén. Az elõ adás címe is so kat el -
árult: Ma gyar nak len ni…

Az elõ adók cél ja az volt, hogy rá vi lá -
gít sa nak ar ra, hogy a kö zös kul tú ra ha tal -
mas kincs, ami nek úgy va gyunk a bir to -
ká ban, hogy fel se fog juk azt. A kul tú rán -
kat fel kell fe dez ni, meg kell ér te ni, ma -
gun ké vá kell ten ni és to vább kell ad ni -
ezért is fon tos, hogy meg ta nul ják és meg -
ért sék a di á kok pél dá ul az iro dal mat, a
tör té nel met...

Ugyan ezen prog ram ke re té ben, no -
vem ber 16-án is ko lánk má so di ko sai ve -
het tek részt Bartha Tó ni Báb szín há zá nak
Pap ri ka Jan csi c. elõ adá sán. A vá sá ri já té -
kok köz ked velt hõ se, Pap ri ka Jan csi foly -
ton be le bo nyo ló dik va la mi ti tok za tos ka -
land ba. Ez út tal a hí res be tyár ral, Sisa Pis -
tá val akadt né zet el té ré se. Sze ren csé re a
ke mény fá ból fa ra gott prob lé ma-meg ol dó 
fa ka na la most is ná la volt… – a gye re kek
nagy örö mé re.

Pomázi Melinda
intézményvezetõ-helyettes

Tehetségszûrés az 5.
évfolyamon

A Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Pe da -
gó gi ai Szak szol gá lat mun ka tár sai te het -
ség szû rést vé gez tek is ko lánk 5. év fo lyam
di ák jai kö ré ben. A szû ré sen azok a ta nu -
lók ve het tek részt, akik nek a szü lei a mé -
rés hez hoz zá já rul tak. A tesz tek meg írá sa
és ki ér té ke lé se után az is ko la min den di -
ák ról ka pott egy rö vid le írást, ami érin tet -
te az ér tel mi ké pes sé gek, a kre a ti vi tás, a
ta nu lá si mo ti vá ció, ta nu lá si stí lus és a te -
het ség hez köt he tõ sze mé lyi ség vo ná sok
meg lét ét. A szû rést vég zõ pszi cho ló gus,
Pintérné Csi kós Tí mea sze mé lyes kon zul tá -
ci ón ér té kel te a gye re kek mun ká ját, és vá -
zol ta az ötö di kes osz tály fõ nö kök nek a te -
het sé ges ta nu lók elõtt ál ló fej lesz té si le he -
tõ sé ge ket. Az év fo lya mon összes sé gé ben
2 ki emel ke dõ ké pes sé gû di á kot si ke rült
ki szûr ni, és to váb bi há rom na gyon jó ké -
pes sé gû di á kot, akik nek a jel lem vo ná sa ik
is erõ sí tik a ké pes sé ge ik ki bon ta ko zá sát.
Az osz tály fõ nö kök vál lal ták az érin tett
csa lá dok kal va ló kap cso lat fel vé telt, a szü -
lõk tá jé koz ta tá sát a gye re kek nek lét re ho -
zott te het ség gon do zó cso port ba, il let ve a
szü lõk nek ki ala kí tott online cso port ba va -
ló be lé pés mód já ról. A te het ség fej lesz tõ
fog lal ko zá sok decemberben kezdõdnek.

Bóta Adrienn
intézményvezetõ-helyettes

Novemberi ÖKO-program

A no vem ber több szem pont ból is igen
ta nul sá gos volt is ko lánk ötö di ke sei szá -
má ra. Az ér zé ke nyí tõ osz tály fõ nö ki órá -
kon meg ta pasz tal hat ták mi lyen ér zés se -
gít sé get nyúj ta ni, vagy épp ki szol gál ta -
tott nak len ni. Tech ni ka órá kon pe dig az -
zal szem be sül tek, hogy bi zony nem csak
az em be rek szo rul nak se gít ség re, ha nem
a vad ál lat ok is. Ezen fel buz dul va – és egy
pá lyá zat nak kö szön he tõ en – ma dár ete tõ -
ket ké szí tet tünk el és he lyez tünk is ki. A
gye re kek meg ta nul ták, mi vel le het etet ni
a va don élõ és há zi ma da ra kat, majd egy
ma rék ele del lel min den ki hoz zá já rult a
té li túl élés hez. Sõt, egy kis kre a ti vi tás sal
olyan anya gok ból is ké szí tet tünk ma dár -
ete tõt, ami a ku ká ban vé gez te vol na.
Ilyen mó don ké szült ete tõ: tejesdobozból, 
ki ma radt eresz csa tor ná ból, vagy épp egy
üres ná po lyis vö dör bõl. Él mény, ami rá -
adá sul hasz nos. Le het kö vet ni a pél dán -
kat!

Rajka Attila
osztályfõnök
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Készülnek a madáretetõk az 5. b-ben
(Fotó: Rajka Attila)

Paprika Jancsi bábelõadás a második évfolyamon
(Bóta Adrienn)

Madáretetõk kihelyezése
(Fotó: Rajka Attila)



Adventi koszorúkészítés és az 
elsõ gyertyagyújtás

No vem ber 25-én ke rült sor – az is ko lai
Di ák ön kor mány zat szer ve zé sé ben – a ha -
gyo má nyos ad ven ti ko szo rú ké szí tõ fog -
lal ko zás ra, ame lyen a gye re kek el ké szít -
het ték a csa lá dok ad ven ti ko szo rú it. A
kre a tív fog lal ko zás hoz zá va ló it min den
év ben a DÖK biz to sít ja, az el ké szült re -
mek mû vek pe dig a gye re kek fan tá zi á ját
di csé rik. A kre a tív te vé keny sé get lá zas
ku ta tó mun ka elõz te meg, ahol nem csak
öt le te ket ke res get tek a gye re kek, ha nem
az idei év trend je it, me nõ szí ne it is ki ku -
tat ták, hogy az tán an nak meg fe le lõ ko -
szo rút ké szít hes se nek el. A szor gos mun -
kál ko dás köz ben kel le mes ka rá cso nyi da -
lok kal han go lód tunk a kö zel gõ ün nep re.

Min den év ben ek kor ké szül az is ko lai,
kö zös ad ven ti ko szo rú is, mely nek gyer -
tyá it az ad ven ti va sár na po kat kö ve tõ hét -
fõ kön gyújt juk meg – együtt. Az idei év -
ben a jár vány ügyi in téz ke dé sek mi att
csak a ki je lölt osz tá lyok le het nek az au lá -
ban a gyer tya gyúj tás kor, a töb bi ek az is -
ko la rá di ón ke resz tül hall gat ják meg a kis
ün nep sé get. Az ün ne pi kö szön tõt Pomázi
Me lin da in téz mény ve ze tõ-he lyet tes
mond ta, majd kö zö sen meg hall gat tuk
Kosz to lá nyi De zsõ: Aján dék címû no vel -
lá já nak rész le tét.

Az el sõ gyer tyát Pomázi Bo ró ka DÖK
ve ze tõ és Zsig mond Vi rág, va la mint Ür mös 
Lász ló DÖK ve ze tõ-he lyet te sek gyúj tot -
ták meg.

Bóta Adrienn
intézményvezetõ-helyettes

Élet a maszk mögött

2021.szep tem ber 01. Nagy iz ga lom mal
vár tam azt a na pot. Az el sõ tan év nyi tóm.
Ami per sze már a 25. De ez most még is ki -
csit más. Nem. Na gyon más. Új fel ada tok,
ha tal mas fe le lõs ség, el vá rá sok ma gam mal 
és a kö zös ség tag ja i val szem ben. És má sok 
el vá rá sai ve lem és a kö zös sé günk kel
szem ben. Ter vek, cé lok, fel ada tok…. El in -
dul tunk. Sok min dent tet tünk már ru tin -
ból és sok új/új sze rû do log ba kezd tünk
ha tal mas len dü let tel, el szánt ság gal, ten ni
aka rás sal. Majd ok tó ber ben egy re ag gasz -
tóbb hí rek kel szem be sül tünk és el kel lett
fo gad ni, hogy új ra itt van, köz tünk van,
óva tos nak kell len ni. Elõ vet tük, le po rol -
tuk jól be vált in téz ke dé si ter vün ket – saj -
nos nem volt még túl vas tag a por raj ta –
és ak tu a li zál tuk. Az õszi szü net rõl már
úgy tér tünk vissza, hogy bi zo nyos óv in -
téz ke dé sek be tar tá sa és be tar ta tá sa új ra
min den na pi éle tünk ré szé vé vált. Fer tõt -
le ní tés fo ko zott oda fi gye lés sel, tá vol ság -
tar tás és elõ ke rül tek új ra a masz kok is.
Tet tük mind ezt saj nos már ru tin ból. A
har ma dik tan évün ket ne he zí ti ez a hely -
zet, és kell ezt az egyéb ként sem könnyû
mun kát egy aka dá lyok kal te li te re pen vé -
gez ni. Igye kez tünk, igyek szünk úgy dol -
goz ni, hogy a gyer me kek nek, akik MOST
el sõ sök, vagy nyol ca di ko sok…., kell meg -
ta nul ni uk ír ni, ol vas ni, ala poz zák a kö -
zép is ko lai éve i ket... a ma xi mu mot nyújt -
suk. Min dent meg te szünk azért, hogy
meg kap ják a ma xi má lis oda fi gye lést, tu -
dást, és min dent, ami re szük sé gük van a
fej lõ dés hez. A szük sé ges óv in téz ke dé sek
meg té te le mel lett el sõ se ink és má so di ko -
sa ink úszás ok ta tá son vet tek részt, bi zo -
nyos kor lá to zá sok kal, a prog ram ele mek
ala pos át gon do lá sá val meg tar tot tuk az
Egész ség na pot és Men tál hi gi é nés Pro -
jekt na pun kat, az Õszi Ka val ká dot. Egy al -

ka lom mal ven dé ge ink vol tak a nagy cso -
por tos ovi sok is. Bár az õ fo ga dá su kat ha vi 
rend sze res ség gel ter vez tük és így is ké -
szül tünk rá, most még is úgy gon dol tuk az 
óvónénikkel kö zö sen, hogy a no vem bert
és a de cem bert ki hagy juk, és re mé nye ink
sze rint jö võ re új ra fo gad ni tud juk õket.
De hogy eb ben a fel ké szü lé si idõ szak ban,
amely a nagy cso por tos ovis szü lõk „is ko -
lá ra han go ló dá sát” is je len ti, még is se gí te -
ni tud junk, gyógy pe da gó gu sa ink, fej lesz -
tõ pe da gó gu sa ink, a Pe da gó gi ai Szak szol -
gá lat pszi cho ló gu sa min den hó nap ban
ké szít egy di gi tá lis elõ adást a szü lõk szá -
má ra, amely ben az is ko la kez dés sel kap -
cso la tos kér dé se ket jár ják kör be és pró -
bál nak se gít sé get nyúj ta ni, irány mu ta tást
ad ni. Eze ket a kis fil me ket az tán az óvo da
köz re mû kö dé sé vel jut tat juk el a szü lõk -
höz. Az élet te hát nem áll meg, csak át ala -
kul, vál to zik, iga zo dik. Kre a tív, el szánt,
min den bõl a ma xi mu mot ki hoz ni aka ró
és tu dó kol lé gá im pe dig erõn felül te szik
a dol gu kat. Köz ben ben nük is ott a fé le -
lem, az ag gó dás. Ag go da lom a gyer me ke -
kért, a csa lád ju kért, a sze ret te i kért és ma -
gu kért. Ár gus sze mek kel fi gye lik a be teg -
ség tü ne te it és lép nek azon nal a tet tek
me ze jé re, ha úgy ér zik, hogy va la mi nincs 
rend ben. Tart ják a kap cso la tot a csa lá dok -
kal, szü lõk kel, együtt iz gul nak ve lük, ha
va la hol be kö vet ke zett a baj és fo ko zott fi -
gye lem mel for dul nak a gyer me kek hez.
Elõ ke rül nek a szá mí tó gé pek és tart ják az
órá kat di gi tá li san, hib rid for má ban. Mert,
hogy eze ket a sza va kat és - ami még fon to -
sabb - ok ta tá si for má kat az utób bi idõ ben
ala po san meg is mer ték, ru ti no san hasz -
nál ják. He lyet te sí te nek erõn felül, de szó
nél kül, vesz nek át egyik nap ról a má sik ra
egy új gye rek cso por tot, mert kol lé gá juk
be teg ség mi att hossza san tá vol ma rad az
is ko lá tól. Itt sze ret ném meg kö szön ni
Csajbókné Nyá ri Er zsé bet nyug dí jas kol lé -
gánk se gít sé gét, aki szom bat ról hét fõ re
lett új ra is ko lánk ak tív pe da gó gu sa, és se -
gí tett meg ol da ni egy egyéb ként meg old -
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Készülnek az adventi koszorúk
(Fotó: Eszesné Csizmadia Melinda)

Adventi gyertyagyújtás
(Fotó: Makainé Zérczi Zsuzsanna)
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ha tat lan nak lát szó fel ada tot. És foly tat hat -
nám. Pe da gó gi ai/ok ta tá si asszisz ten se ink, 
- akik kö zül töb ben is pe da gó gi ai ta nul -
má nyo kat foly tat nak – hát a gya kor la ti
kép zést meg kap ják. Min den ben és min -
den hol szá mít ha tunk rá juk. Le gyen az
gyerekfelügyelet, iskoladíszítés,
programszervezés, vagy bármi más
feladat.

A takarítónénik is már-már erõn felül
tel je sí te nek. Azok ban a he tek ben is tisz ta,
ala po san át fer tõt le ní tett volt az is ko la,
ami kor 2-3 fõ vel ke ve seb ben kel lett
ugyan azt a mennyi sé gû mun kát el vé gez -
ni, mert hogy a be teg ség õket sem kí mél -
te.

Tan tes tü le tünk egy ré gi/új tag gal bõ -
vült. Ed dig is na gyon so kat se gí tett, – de
eb ben a tan év ben, ha le het ezt fo koz ni,
ak kor fo ko zot tan so kat – Ágo tai Eme se vé -
dõ nõ. Bár mi kor el ér he tõ és egy szó ra ug -
rik. Tesz tel (ki csit is és na gyot is), szü lõt
ér te sít, kon takt ku ta tást vé gez, tá jé koz tat.
Nél kü le biz to san sok kal ne he zebb len ne.

És nagy-nagy kö szö net a gye re kek nek
is. Hõ si e sen tû rik a ne héz sé ge ket és pró -
bál nak nap, mint nap meg fe lel ni az el vá -
rá sok nak. Már (saj nos) ru ti no san hasz -
nál ják a kéz fer tõt le ní tõt, a masz ko kat, és
pró bál nak helyt áll ni õk is ezen a ne he zí -
tett te re pen. Na gyon hi ány zik mind -
annyi unk nak (gye rek nek fel nõtt nek egy -
aránt) egy sze re tet tel te li öle lés, az, hogy
ne csak sejt sük azt a mo solyt a maszk mö -
gött, ha nem lás suk is, hogy ne kell jen a
nap min den pil la na tá ban at tól ret teg ni,
hogy mi kor és hol csap le ez a lát ha tat lan
el len ség.

Ám, ha na gyon õszin te aka rok len ni,
ak kor van nak olyan na pok és pil la na tok,
ami kor nem bá nom, hogy raj tunk van a
maszk. Így nem lát juk egy más fá radt,
gond ter helt, el ke se re dett ar cát.

Egyik, a kol lé gák nak írt le ve le met úgy
zár tam, hogy „én sem ilyen in du lás ról ál -
mod tam” Ez így is van, de há lás va gyok
mindannyiójuknak mun ká ju kért, ki tar tá -
su kért, ha tal mas te her bí rá su kért és a kö -
zös sé gért vál lalt ön zet len mun ká ju kért.
Kö szö nöm.

Makainé Zérczi Zsuzsa
intézményvezetõ

Egészségnap az alsó
tagozaton

No vem ber az egész ség hó nap ja. En nek
kap csán a Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos
Is ko la al só ta go za ta no vem ber 02-án pro -
jekt na pot tar tott „Élj egész sé ge sen!” cím -
mel.

Szu per na punk volt! Ér de kes prog ra -
mok vár ták a gye re ke ket. Kü lön prog ra -
mot kí ná la tunk a ki csik nek il let ve a ki csit
na gyob bak nak. A 3-4. év fo lya mon ré sze -
sei le het tünk a kü lön le ges gyó gyí tó ha tá -
sú nö vé nyek vi lá gá nak, s kós tol tunk íz le -

tes gyógy te á kat is, mely hez Buzás-Ács
Eni kõ nyúj tott in for má ci ó kat. Ez után az
egész sé ges élet mód dal kap cso la tos fil me -
ket néz het tük meg, s az eb bõl ké szült to -
tót is ügye sen meg ol dot tuk, majd fi gye -
lem fel hí vó pla ká to kat ké szí tet tünk csa -
pat mun ká val az egész sé günk meg õr zé -
sé re vo nat ko zó an. Vé gül fi nom gyü -
mölcs sa lá ta ko ro náz ta meg a napunkat.

Az 1-2. év fo lya mon más ol dal ról kö ze -
lí tet tük meg a té mát. Iz gal mas vál tó ver -
sennyel hív tuk fel a fi gyel met a zöld sé -
gek, gyü möl csök fo gyasz tá sá nak fon tos -
sá gá ra. Bábosikné Far kas Má ria tar tott in te -
rak tív elõ adást „Az él te tõ víz”-rõl, rá vi lá -
gít va szer ve ze tünk nél kü löz he tet len ele -
mé re, s az eh hez kap cso ló dó ta ka ré kos -
ság ra. Má sik elõ adónk Far kas Dá ni el volt.
„Amit a szor gos mé hek rõl tud ni kell” cím -
mel in te rak tív elõ adást tar tott az ap ró sá -

gok nak, s meg tud hat tuk a mé hecs kék
fon tos sze re pét a ter mé szet ben. Vé gül a
dél elõtt fo lya mán egy kis kreatívkodásra
is sor ke rül he tett, ahol mo soly gós õszi
gyü möl csök ké szül tek. Rö vi den: jól érez -
tük magunkat!

A prog ra mok hoz elõ ze tes fel adat is já -
rult: ér de kes, mó kás zöld ség-, gyü mölcs -
szob ro kat, ké pe ket le he tett ké szí te ni az
õszi szü net ide jén. Ezek re az is ko la
Facebookján le he tett sza vaz ni.

A gye re kek ér dek lõd ve fo gad ták a kí -
nál ko zó szí nes, szó ra koz ta tó, de hasz nos
in for má ci ó kat nyúj tó prog ra mo kat. A
szlo ge nünk to vább ra is: „Élj egész sé ge -
sen!”

Földi Gyuláné
alsós munkaközösség-vezetõ

2021.december 19

ISKOLA

Farkas Dániel méhekrõl tartott elõadást
(Fotó: Piti Dávid)

Gyümölcssaláta készítés
(Fotó: Földi Gyuláné)



 A sze re tet tör vé nye több mint pa rancs:
meg hí vás ar ra, hogy bol dog légy.”

(Hermann Hesse)

Egy nap az életért

Az Újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá -
nos Is ko lá ban 2021. no vem ber 2–án 11. al -
ka lom mal ren dez tük meg az „Egy nap az
éle tért” el ne ve zé sû egész ség na pot.

Ezen a na pon a fel sõ ta go za tos di á kok
in te rak tív fog lal ko zá so kon vet tek részt,
mely nek cél ja a lel ki egész ség vé de lem. A
lel ki egész ség re ne ve lés va ló já ban ér ték
át adást je lent, mely nek fon tos di men zi ó -
ja a po zi tív ér zel mek ki ala kí tá sa.

A WHO (Egész ség ügyi Vi lág szer ve -
zet) sze rint „a jó lét ál la po ta, amely ben az
egyén meg tud ja va ló sí ta ni ké pes sé ge it,
meg tud bir kóz ni a nor má lis élet stressz -
hely ze te i vel, ter mé ke nyen ké pes dol goz -
ni és hoz zá tud já rul ni kö zös sé gé nek éle -
té hez."

A fog lal ko zá sok té mái:
Szociopoly ,há la ex pe dí ció,

szabadulószoba. Mondj ne met!, ér zé ke -
nyí tõ prog ram, Rá kat tan va?

Elõ adók:
Bass Lász ló szo ci o ló gus, ELTE Tár sa da -

lom tu do má nyi Kar
Ágo tai Eme se egész ség fej lesz tõ szak -

em ber
Bóta Ad ri enn in téz mény ve ze tõ–he lyet -

tes
Kál lai–Tóth Edi na óvo dai és is ko lai szo -

ci á lis se gí tõ
Sza bó–Bobák Ani ta eset me ne dzser
Fa ze kas–Tóth And rea óvo dai és is ko lai

szo ci á lis se gí tõ
Mol nár–Fa ze kas Ni ko lett eset me ne dzser
Ka to na Józsefné óvo dai és is ko lai szo ci á -

lis se gí tõ
Zsarnainé Ka pás Ber na dett eset me ne -

dzser
Far kas Ré ka óvo dai és is ko lai szo ci á lis

se gí tõ
Ádám Ber na dett fo gya té kos ság ügyi ta -

nács adó
Szé kely fal vi Gáborné men tál hi gi é nés

szak em ber
A nap so rán több olyan fel ada tot kap -

tak a di á kok, ahol a leg job ba kat ju tal maz -
tuk. Az el sõ órá ban a ta nu lók az osz tály -
fõ nö kök irá nyí tá sá val fel adat la pot ol dot -
tak meg a lá tás sé rült ség té ma kör ében.

Fel adat la pok ér té ke lé se:
5–6. osz tá lyo sok
I. he lye zés 6. a osz tály
II. he lye zés 5. a osz tály
II. he lye zés 6. b osz tály
III. he lye zés 5. b osz tály
7–8. osz tály leg ered mé nye sebb csa pa -

tai
7. a 
Do mo kos Dá ni el, Ka na las Dzsenifer,

Ganyi Má ria, Pap–Va len tin Ni ko let ta
7. b
Mé szá ros Márk, Kanálos Pé ter, Ko vács 

Sán dor Zsolt, Se bõk Dá vid

8. a
Sza bó Or so lya, Bubori Haj nal ka

Dzsenifer, Tukacs Ad ri enn
Blum Dá ni el, Vidák Nor bert, Ke re pe si

Be ne dek
Ür mös Lász ló, Szentpéteri Ta más Mi -

hály, Tóth Bar na bás Ben ce
8. b 
Pomázi Bo ró ka, Csobai At ti la, Petrik

Ist ván, Rézsó Re gi na
Zsig mond Vi rág, Mihá Ist ván, Hor -

váth Oli vér, Nagy No é mi
Dombai Bog lár ka, Lé vai Amina, Balyi

Ba lázs
A 7. és a 8. osz tá lyo sok há rom kre a tív

fel ada tot kap tak:
A Ta va szi szél vi zet áraszt cí mû nép dal 

dal la má ra há lá val kap cso la tos szö ve get
kel lett ír ni, majd kö zö sen el éne kel ni.

Di vat be mu ta tó az öröm je gyé ben.
Öröm tánc meg ta nu lá sa.
A zsû ri az osz tá lyok ál tal el ké szí tett vi -

de ó kat meg te kint ve a „Le gek ver se nyé -
ben” a kö vet ke zõ dön tést hoz ta:

7. a A leg so kol da lúbb, leg öt le te sebb,
leg több mo dellt fel vo nul ta tó di vat be mu -
ta tó.

Leg bát rab ban ének lõ osz tály.
7. b Leg szó ra koz ta tóbb öröm tánc. Leg -

szí ne sebb di vat be mu ta tó.
8. a Leg több fi út be vo nó, leg lel ke sebb

öröm tánc.
8. b Leg szív hez szó lóbb há la–dal ki ta lá -

lá sá ért és elõ adá sá ért. Leg össze tar tóbb
osz tály.

Szé kely fal vi Gáborné
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Szociopoly
(Fotó: Piti Dávid)

Ágotai Emese elõadása
(Fotó: Piti Dávid)
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Év vége közeledik

Az idõ az em ber szá má ra cso dá la tos aján dék! Ma ga
az egy cso da, hogy eb be a lát ha tat lan fo lya mat ba egy -
szer csak „be le csöp pen tünk”, ami kor lé te zé sünk
anyánk mé hé ben el kez dõ dött, ami nem csak tes tünk
éle té nek kez de te, ha nem azt is je len ti, hogy ugyan ab -
ban a pil la nat ban Is ten meg te rem tet te hal ha tat lan lel -
kün ket, ami bár cso dás egy ség ben van a test tel, még -
sem azo nos ve le. A lé lek nem anyag, és mint ilyen,
nincs alá vet ve a fi zi kai tör vé nyek nek.

A ter mé szet tu do mány ok – na gyon he lye sen –
szám ta lan fel fe de zést tet tek és tesz nek a te rem tett vi -
lág ról, de nem ké pe sek a szel le mi vi lá got – sa já tos
mód sze re ik kel – meg érin te ni. Ez azon ban nem je len ti
azt, hogy a szel le mi vi lág nem lé te zik. A szel lem vi lág
meg kö ze lí té se a fi lo zó fia és a val lás(ok) fel ada ta.

A hí võ em ber ezen a te rü le ten rend kí vül sze ren -
csés nek mond hat ja ma gát, mert az is te ni ki nyi lat koz -
ta tás el iga zít ben nün ket, ami kor azt ál lít ja, hogy az
em ber Is ten kép má sa. Ez töb bek kö zött azt is je len ti,
hogy hal ha tat lan lé lek kel bír. En nek szo ros, el vá laszt -
ha tat lan kö vet kez mé nye, hogy az em ber, ér tel mes
lény lé vén, fe le lõs tet te i ért. Eh hez a fe le lõs ség hez tar -
to zik, hogy a jó ért ju ta lom, a rosszért (ne ve ze te sen a
bû nért) bün te tés jár. Ez az igaz ság szol gál ta tás a lét be
be le van „kó dol va.” A jól for mált lel ki is me ret meg -
mond ja, mit kell ten nünk, és mi az, amit sem mi képp
sem te he tünk meg.

A Bib lia vi lá ga egy ér tel mû en ta nít ja: a bû nért bün -
te tés, a jó tett ért ju ta lom jár, de va la mi képp az egye te -
mes em be ri kon szen zus is ezt tá maszt ja alá.

En nek össze füg gé sé ben na gyon is ért he tõ az Úr Jé -
zus fel szó lí tá sa: „áll ja tok ké szen, mert nem tud já tok
sem a na pot, sem az órát.” (Vö. Mt 25,13) Itt nyil ván va -
ló an éle tünk utol só nap já ról és órá já ról van szó,
amely ben meg kell je len nünk az Is ten elõtt, aki tö ké le -
te sen is mer ben nün ket, aki elõtt nem kell, de nem is le -
het men te ge tõz nünk. Õ ju tal maz ni akar ben nün ket,
de tisz te let ben tart ja sza bad aka ra tun kat, ami nagy
aján dék szá munk ra, de nagy koc ká zat is, mert ha nem
tar tunk õszin te bûn bá na tot, az bi zony örök kár ho za -
tun kat je len ti. Is ten pá rat lan aján dé ka az ir ga lom, és
en nek kö szön he tõ en a leg na gyobb bû nös is – ha Is ten
aka ra ta sze rint – meg bán ja bû ne it, bo csá na tot nyer.

Az idei no vem ber, de ed dig a de cem ber is azért volt 
szá mom ra kü lö nö sen meg ren dí tõ, mert ilyen rö vid
idõ alatt nem tu dom mi kor kel lett ilyen sok em ber test -
vé re met el te met ni. Nem csak az év ér vé get, ha nem
föl di éle tünk is. Mos ta ni meg ren dült sé ge met azért
sze ret ném meg osz ta ni, mert úgy gon do lom, jo gos ag -
go da lom jár át azon test vé rek iránt, akik – úgy tû nik –
nem gon dol nak sem a szám adás ra, sem Is ten vég te len 
ir gal má ra. Mind nyá juk nak szív bõl kí vá nom a bûn bá -
nat és meg té rés nagy örö mét, me lyet ma gam is meg ta -
pasz tal hat tam. Egy ben ezek kel a gon do la tok kal kí vá -
nok ál dott, bé kés ka rá csonyt min den ked ves
olvasónak!

Miklós János plébános

Született néktek Megváltó
Betlehemben

Ka rá csony kö ze led té vel egy re gyak rab ban lát ni a ke res ke dõk kí -
ná la tá ban ap ró an gya lo kat, bet le he mi kis szob ro kat, és más, az ün -
nep hez kap cso ló dó ap ró sá go kat. Az már köz is mert, hogy ilyen kor
ün ne pel jük Jé zus szü le té sét, mint ahogy az is, hogy mind ez Bet le -
hem te rü le tén tör tént. Ám ar ról ke vés bé gyak ran szo kott szó es ni,
hogy mi ért volt a zsi dók szí vé ben olyan nagy a Mes si ás irán ti
váradalom.

Jé zus szü le té se elõtt az iz ra e li föld ró mai fenn ha tó ság alá ke rült.
El ve szít ve így az önál ló sá gát, ki volt szol gál tat va a ró mai ve ze tés
ké nye-ked vé nek, így ter mé sze te sen ért he tõ, hogy vár tak arra,
hogy az El jö ven dõ meg sza ba dít ja õket. Ké sõbb, Jé zus szol gá la ta fo -
lya mán be kel lett lát ni uk, hogy a Mes si ás nem a Ró mai Bi ro da lom
el nyo má sa alól sza ba dít ja meg õket, ha nem a bû ne ik tõl.

Aho gyan a mon da vi lá gá ban ez fent ma radt, Ro mu lus és Remus
ala pí tot ta Ró mát (Kr.e. 753-ban), és a tör té ne lem lap ja in vé gig kö -
vet he tõ, aho gyan ala kul, fej lõ dik a ki rá lyok ural ko dá sa alatt a ró -
mai tör té ne lem. A ki rály sá got a köz tár sa ság vál tot ta fel. Ami kor
Julius Ca e sar fo ga dott fia, köz is mert ne vén Augustus i.e. 27-ben
Ró ma ural ko dó já vá vált, a Ró mai Köz tár sa ság Ró mai Bi ro da lom má 
ala kult. Augustus au tok ra ti kus kor mány za ti for mát ho zott lét re,
amely ben õ volt az egyed ural ko dó, és õ hoz ta meg az összes fon tos
dön tést. A Ró mai Bi ro da lom i.e. 27-ben, Augustus csá szár egyed -
ural ko dó vá vá lá sá val vet te kez de tét. Augustusszal kez dõ dõ en a
csá szá rok egy re mo nu men tá li sabb épít mé nye ket emel tek, ami Ró -
ma vá ros kép ét tel je sen át ala kí tot ta. A hó dí tá sok fo lya mán egy re
na gyobb te rü let re ter jesz tet te ki ha tal mát a Ró mai Bi ro da lom, el ér -
ve így azt a tér sé get is, ahol Jé zus szü le té sé nek mo men tu ma volt.

Ami ár nyé kot ve tett a zsi dók éle té re a ró mai ura lom alatt, az töb -
bek kö zött a nagy mér té kû adó zás, mi vel mi nél tá vo labb volt
egy-egy vá ros Ró má tól, an nál na gyobb össze gû adót kel lett fi zet ni.
A ki szol gál ta tott ság ide jén ért he tõ, hogy a Mes si ás váradalom, aki
sza ba du lást ad.

„Te pe dig, efrátai Bet le hem, bár a leg ki sebb vagy Júda nem zet sé -
gei kö zött, még is be lõ led szár ma zik az, aki ural kod ni fog Iz ra e len.”
(Mik5,1)

A Mikeás köny vé ben ol vas ha tó pró fé cia csak egyi ke azok nak a
pró fé tá lá sok nak, ame lyek Jé zus ról szól tak, és ame lyek a ki szol gál -
ta tott zsi dók szá má ra ki me ne ke dést je len tet tek az egyed ura lom
alól. Bet le hem ad va ott hont a va jú dó Má ri á nak és a le en dõ apá nak,
Jó zsef nek. Ott, a nem min den na pi hely szí nen, egy po ros, pisz kos
is tál ló ban szü le tett meg Jé zus.

Ez az is tál lói lég kör a szí vün ket je le ní ti meg. A por, a pi szok
nem csak a bûnt jel ké pe zi, ha nem a fé lel me in ket, az ag gó dá sa in kat, 
a gyöt rel me in ket, mind azo kat, ame lyek gá tol nak ab ban, hogy Is -
ten re te kint ve tud juk le él ni az éle tün ket. De Jé zus, ott, ab ban a
szív ben is meg akar szü let ni, és akar vál to zást ad ni, ahol er re vaj mi
ke vés len ne az esély, ahol ki lá tás ta lan a hely zet. Õ kez di el for mál ni 
szí vün ket a sa ját szí ve sze rint, és így szü le tik meg ben nünk aján dé -
ka ként a sze líd ség és az alá zat, amely Is ten iránt a tel jes bi za lom -
ban, az em be rek iránt pe dig el sõ sor ban a leg ki seb bek fe lé meg nyil -
vá nu ló, a vég sõ kig el me nõ, tett re kész sze re tet ben mu tat ko zik
meg.

En nek a sze re tet nek a fé nyé ben kí vá nok min den ked ves Ol va -
só nak bé kés ün ne pe ket és ál dott új évet!

Szabó Henrietta
PTF Teológia MA hallgató

VALLÁS



Labgarúgás

Jó az öreg a háznál
Szajol – Újszász 3-4 (1-2)

2021.11.07.
Jól kez dõ dött szá munk ra a mér kõ zés,

egy el adott ha zai lab da után Kaló Lász ló
in dí tot ta Szokolai Já nost, aki né hány lé pés
után ne mes egy sze rû ség gel a ka pu ba
spic cel te a ve ze tõ gó lun kat. Még az el sõ
ne gyed óra vé gén jött a má so dik ta lá lat is.
Egy szög let után ki fe jelt lab dát Né meth
Ta más ál lít ga tás nél kül, ka pás ból lõtt
vissza a szajoli ka pu bal ol da lá ba. Saj nos,
a ha za i ak pil la na tok alatt szé pí te ni tud tak 
Kispál kö ze li gól já val.

Szü net után is in kább a mi aka ra tunk
ér vé nye sült, és több já té ko sunk is hely -
zet be ke rült, de új ra Szokinak kel lett
meg mu tat ni azt, hogy mi kép pen kell gólt 
rúg ni. Elõbb Vatai Nán dor be adá sá ra ér ke -
zett jó ütem ben, majd egy jó ki ug ra tás
után ele gán san passzolt a ki fu tó ka pus
mel lett a rö vid sa rok ba. A Szajol
minden-mindegy ala pon ki tá ma dott az
utol só ne gyed órá ban, mi pe dig több ször
is vég képp le zár hat tuk vol na a meccset
egy-egy kont rá ból, ha egy ki csit hig gad -
tab bak va gyunk. Nem így tör tént, a ha za -
i ak két gólt is sze rez tek, de ez már csak az
ered mény koz me ti ká zá sá ra volt elég a ré -
szük rõl.

Nem iga zán ma gas szín vo na lú mér kõ -
zé sen na gyon ér té kes pon to kat sze rez -
tünk. Ér de kes ség, hogy mind két rész rõl
csak olyan já té ko sok sze rez ték a gó lo kat,
akik már har minc fe lett jár nak, sõt a hét -
bõl öt ta lá lat a több mint negy ven éve sek
ne vé hez fû zõ dik. Szokolai „Szoki” Já nos eb -
bõl hár mat vál lalt ezen a dél utá non, és ez
dön tõ nek bi zo nyult.

Ismét pont nélkül maradtunk
Újszász – Tó szeg 1-2 (1-1)

2021.11.13.
A leg utób bi for du ló ban a Tó szeg csa -

pa tát fo gad tuk, amely nek a kez dõ jé ben
nem ke ve sebb, mint hat(!) olyan já té kos
lé pett pá lyá ra, aki nem ré gi ben még
újszászi mezt vi selt. Mind ezt fi gye lem be
vé ve ér de kes mér kõ zés elé néz tünk, ame -
lyen a je len le gi for má kat el néz ve, a ven -
dé gek tûn tek esé lye sebb nek, de sze ret -
tünk vol na meg le pe tést okoz ni.

Jött is a meg le pe tés, csak nem úgy,
ahogy vár tuk. Az egy per cet ké sõ né zõk
már le ma rad tak az el sõ gól ról, ami kor egy
jó lab da át vé telt kö ve tõ en Gaz dag Gyu la lé -
pett ki a vé dõk kö zül, és a ka pu ba zú dí tot ta
a lab dát (0-1). Ez a hi deg zu hany egy ál ta lán 
nem hi ány zott az amúgy is hû vös, ki fe je -
zet ten kel le met len no vem be ri idõ ben, de
szép las san azért pró bál tunk ma gunk hoz
tér ni. Elõ ször csak egy les gó lig ju tot tunk,

mert va ló szí nû leg Peredi part jel zõ is fá zott,
ezért el kezd te emel get ni a zász lót, pe dig le -
het, hogy sen ki sem rek la mált vol na, ha
meg ad ják ezt a ta lá la tot. Né hány perc cel
ké sõbb Nagy Gá bor bir kóz ta le elõ zõ sze -
zon be li vé dõ tár sát, a fe jel ni ké szü lõ Nagy
Krisz ti ánt az ötös sar ká nál, amely után
bün te tõ höz ju tot tunk. A ti zen egyest
Szokolai Já nos hig gad tan ér té ke sí tet te,
amely után az el sõ fél idõ ben már nem esett
több gól, így dön tet len nel vo nul hat tak pi -
he nõ re a csa pa tok (1-1).

For du lás után sem zá po roz tak a hely -
ze tek, a ven dé gek még is új ra ve ze tést
sze rez tek Lucza Ta más ti zen ha tos elõ te -
ré bõl le adott lö vé se nyo mán (1-2). Men -
tünk elõ re az egyen lí té sért, de job bá ra
csak pont rú gá sok ból vol tak le he tõ sé ge -
ink, me lye ket vi szont ma ga biz to san há rí -
tott az Urbán-Szabó ve zé rel te tó sze gi vé -
de lem – köz ben né hány ve szé lyes kont ra
is vé gig fu tott a pá lyán a ven dé gek ré szé -
rõl – majd szép las san eb ben a rit mus ban
vé ge is lett a mér kõ zés nek.
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Küzdelem a tószegi kapu elõtt
(Fotó: Pesti József Új Néplap)

Konka Tamás Németh TamásSzokolai János
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Újabb ve re sé get szen ved tünk el ha zai
pá lyán. A Tó szeg sem szi por ká zott, de fe -
gyel me zett já té ká val be húz ta a há rom
pon tot egy iga zi presz tízs mér kõ zé sen,
ahol a ki lenc ven perc nagy ré szé ben csak
fu tot tunk az ered mény után. Saj nos, nem 
si ke rült utol ér ni, ta lán majd a kö vet ke zõ
for du ló ban.

Pontosan tértünk haza
Mezõtúrról

Me zõ túr – Újszász 2-2 (2-1)
2021.11.20.
A cím ben sze rep lõ mon dat nem tel je -

sen igaz, mert va ló ban sze rez tünk egy
pon tot, vi szont a szo ká sos nál ké sõbb ér -
tünk ha za. Ven dég lá tó ink a mér kõ zés
után meg hív tak ben nün ket egy fi nom
bir ka pör költ re (plusz még tú ri csir ke is
volt), amit ez úton is na gyon szé pen kö -
szö nünk.

Ma ga a meccs nem in dult va la mi jól a
szá munk ra, hi szen a ha za i ak húsz perc el -
tel té vel már ket tõ vel ve zet tek, Kán tor bün -
te tõ bõl, Kor mos pe dig egy jó ki ug ra tás
után ta lált a ka punk ba. Az az igaz ság,
hogy a Me zõ túr fél óra alatt akár le is ren -
dez het te vol na a meccset, de sze ren csénk -
re nem így tör tént. Még az el sõ já ték rész -
ben Nagy Krisz ti án cse lez te le ma gát az
alap vo na lig, be adá sá ba Szokolai csak be le -
csúsz tat ni tu dott, de a lab da így ép pen jó
lett a hosszún ér ke zõ Konka Ta más nak, aki a 
há ló ba stukkolta sze zon be li el sõ gól ját.

A szü net után egy egé szen jó ne gyed -
órát pro du kál tunk, és ki is egyen lí tet tünk.
Ve réb Dá ni el lé pett ki a les re ját szó vé dõk
kö zött, pon tos vissza gu rí tá sát pe dig
Rentler Mi lán he lyez te a ka pu ba. A hát ra lé -
võ idõ ben a Me zõ túr má sod szor ra is ne ki -
ve sel ke dett, hogy meg nyer je a mér kõ zést,
de gólt már nem tud tak sze rez ni. Egy részt
a jól vé dõ Ko vács Vik tor te he tett er rõl, más -
részt a ha zai tá ma dók, akik több ször is túl -
komp li kál ták a be fe je zé se ket.

Két gó los hát rány ból fel áll va ér té kes
pon tot sze rez tünk ide gen ben. A len dü le -
te sen kez dõ Me zõ túr ala po san ránk ijesz -
tett az ele jén, de a csa pa tunk nem zu hant
össze, és ki tu dott egyen lí te ni, ami ért
min den kép pen di csé re tet ér de mel.

Hazai vereség az utolsó
fordulóban

Újszász – Kis új szál lás 0-4 (0-2)
2021.11.27.
A jól sze rep lõ Kis új szál lást fo gad tuk az 

utol só for du ló ban, és mé re tes za kót kap -
tunk a fi a tal ven dég csa pat tól. Gyor san
ve ze tést szer zett a Kisúj. Penti cse lez ge -
tett a ti zen ha to sun kon be lül – már-már
úgy tûnt, hogy túl so kat –, de mi vel iga -
zán ko mo lyan sen ki sem tá mad ta meg, a
bal al só sa rok ba spic cel te a lab dát. Fél óra
telt el, ami kor Konka Ta más sza bály ta lan -
ko dott há tul ról az egye dül ka pu ra tö rõ
ven dég csa tár ral szem ben, ami ért pi ros la -
pot ka pott. Az eset a ti zen ha to son be lül

tör tént, ezért bün te tõ kö vet ke zett, me lyet 
Oros ér té ke sí tett. A szü net után ta lán tíz
per cig re mény ked het tünk a cso dá ban, de
Balla gól ja gyor san vissza zök ken tett ben -
nün ket a va ló ság ba. A ne gye dik ven dég -
gólt Oros sze rez te, aki a kö zép csa tár he -
lyén tel je sen ma gá nyo san le ke zelt egy jó
negy ven mé te res elõ re íve lést, majd ele -
gán san a há ló ba helyezte a lab dát.

Né hány hó nap alatt so kat vál toz tak az
erõ vi szony ok, hi szen má jus ban 7-0-ra ver -
tük itt hon mos ta ni ven dé ge in ket. Tud tuk,
hogy nem lesz egy sze rû dol gunk a gyors
kisúji tá ma dók kal szem ben, de en nél azért 
több re szá mí tot tunk. A sár ga lap jai mi att
hi ány zó Vatai Nán dor pót lá sát nem si ke -
rült meg ol da ni, rá adá sul a ki ál lí tás mi att
bõ egy órát még em ber hát rány ban is kel -
lett ját sza nunk. Ez sem ma gya rá zat vi -
szont ar ra, hogy a ven dé gek ka pu sá ról a
90 perc alatt nem tud tuk meg, hogy tud-e
ve tõd ni, mert er re nem volt szük sé ge. Szo -
mo rú ki mon da ni, de a Kis új szál lás ilyen
arány ban is meg ér de mel ten nyert a vé gé -
re tel je sen szét esõ csa pa tunk el len, amely
nem könnyû ta vasz elé néz.

U19
No vem ber 6-án U19-es csa pa tunk itt -

hon lé pett pá lyá ra, de nem si ke rült pon -
tot sze rez nie: Újszász – Szajol 1-2. Szo ros
mér kõ zést ját szot tunk, ame lyen ne künk
is vol tak zic ce re ink, de 1-1 után a ven dé -
gek sze rez ték meg a gyõz tes ta lá la tot.

Gól: Kaló Lász ló.
U19-es csa pa tunk no vem ber 14-én

dél elõtt si ma ve re sé get szen ve dett Tó sze -
gen. Tó szeg – Újszász 6-0. Tar ta lé kos
együt te sünk be csü let tel küz dött, Vi o la
Zol tán pe dig több bra vúrt is be mu ta tott a
ka pu ban, de ez csak a tisz tes helyt ál lás ra
volt ele gen dõ.

No vem ber 21-én dél elõtt ha tal mas
köd ben kez dõ dött U19-es csa pa tunk mér -
kõ zé se, amely a vé gén az tán el tûnt, akár -
csak a pont szer zé si re mé nye ink. Újszász –
Me zõ túr 0-4. Ér de kes ki lenc ven perc volt – 
fõ képp az el sõ fél idõ –, mi vel a „sor min ta”
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Viola Zoltán

U19. Áll nak: Gudics Bá lint, Béki Nor bert, Kaló Gá bor, Deczki Márk, Konka Ta más,
Kaló Lász ló, Ka na las Má rió, Far kas Le ven te, Nagy Ró bert. Elöl: Kerékjártó Zsolt,

Kö vér Pat rik, Vi o la Zol tán, Csobai Le ven te, Kis Mar tin, Skultéti Ist ván
(Fotó: Szilvási Ferenc)

Csobai Levente



az volt, hogy mi ál ta lá ban ki hagy tunk
egy-egy nagy hely ze tet, a me zõ tú ri ak pe -
dig ezt min dig egy gól lal bün tet ték.

No vem ber 28-án U19-es csa pa tunk is
le ját szot ta utol só õszi mér kõ zé sét. Kis új -
szál lás – Újszász 8-1). Há rom hó nap pal
ez elõtt két gyõ ze lem mel kezd ték a sze -
zont az ifik, de az óta min dent si ke rült le -
rom bol ni uk.

Gól: Kaló Lász ló.

U16
No vem ber 7-én U16-os csa pa tunk ha -

zai pá lyán szen ve dett két szám je gyû ve -
re sé get a baj nok sá got fö lé nye sen ve ze tõ
Jász be rény tõl. A Csobai Le ven te ál tal ve -
zé nyelt vé de lem hõ si e sen küz dött, de
meg kel lett ha jol ni a na gyobb tu dás elõtt.
Újszász – Jász be rény 0-15.

No vem ber 20-án hosszú idõ után új ra
gyõ ze lem nek örül he tett U16-os csa pa -
tunk. Újszász – Jászfényszaru 6-2. A ha zai 
pá lyán le ját szott mér kõ zé sen nem ép pen
szi por ká zó já ték kal, de azért biz to san sze -
rez tük meg a há rom pon tot.

Gól: Szász Pat rik (3), Oláh Bar na bás
(2), Gócza Lász ló.

No vem ber 28-án U16-os csa pa tunk is
le ját szot ta az utol só idei mér kõ zé sét, és
egy si ma ide gen be li ve re ség gel le zár va az 
õszi sze zont. Jászárokszállás – Újszász
8-0. A má so dik he lyen ál ló és jó val esé lye -
sebb ha za i ak ma ga biz to san nyer tek a sok
hi ány zót pó tol ni alig tu dó együt te sünk
el len.

Bozsik
No vem ber 14-én az utol só õszi

Bozsik-fesztivált ren dez ték az U7-U9-es
kor osz tály ré szé re Jász be rény ben, ahol a
csa pa tunk ból saj nos töb ben is hi á nyoz -
tak, mert be te gek vol tak, vagy a múlt hé -
ten ka ran tén ba ke rül tek. Jól helyt áll tak
vi szont azok, akik el tud tak utaz ni a tor -
ná ra, kö zü lük ez út tal Gintl Noel ka pott
kü lön dí jat jó tel je sít mé nyé ért.

Elhunyt Újszász legidõsebb
labdarúgója

Nem sok kal azu tán, hogy be töl töt te a
90. szü le tés nap ját, el hunyt Kõ vá ri Jó zsef,
egye sü le tünk leg idõ sebb egy ko ri lab da -
rú gó ja.

Kõ vá ri Jó zsef meg ha tá ro zó alak ja volt
a II. vi lág há bo rú után új já szer ve zõ dõ
újszászi lab da rú gás nak. A ki tû nõ fel épí -
té sû, gyors, és lab dá val is ügyes já té kos
már egé szen fi a ta lon be ke rült a Mi há lyi
Ist ván irá nyí tot ta csa pat ba. Ké pes sé ge i rõl
so kat el árul az is, hogy ka to na ide je alatt
tag ja volt a ma gyar nép had se reg vá lo ga -
tott já nak. Mi u tán le sze relt és ha za tért,
hosszú éve kig ját szott az Újszászi Vas -
utas ban, a fut ball ber kek ben csak „Kövi”
be ce név re hall ga tó nagy sze rû focista.

Em lé két meg õriz zük, nyu godj bé ké -
ben „Kövi”!
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U16. Áll nak : Szász Pat rik, Gócza Lász ló, Oláh Bar na bás, Oláh Le ven te, Csobai
Le ven te, Gudics Sza bolcs, Rézsó Ben ce, Ma ku la Vik tor. Elöl: Rézsó Ben ce, Pe tõ

Krisz ti án, He ge dûs Rikárdó, Csobai At ti la, Murzsa Ist ván
(Fotó: Szilvási Ferenc)

Az U7 csapat: Mércse Erik, Gintl Noel, Vidák Antal, Vidák Brájen, Rab Roland
(Fotó: Rajka Attila)

Kõvári József és Bálint Ferenc 2015-ben
(archív fotó)
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Lábtoll-labda

Eredményes újszászi
szeniorok

No vem ber 13-án Nyárlõrincen, a Sze ni -
or Ku pá val zá rult a 35 éven fe lü li láb -
toll-lab dá zók 2021. évi ver seny évad ja. A
ko ro na ví rus-jár vány mi att töb ben tá vol
ma rad tak, de így is négy egye sü let 19 ver -
seny zõ jét kö szönt het te a ver seny há zi -
gaz dá ja, a hu szon nyolc éve láb toll-lab dá -
zó nyárlõrinci pol gár mes ter, Pénz vál tó Ist -
ván. A 3. Sze ni or Ku pán csa pat és egyé ni
versersenyszámokban mér kõz tek a fi a ta -
los len dü let tel ját szó ver seny zõk. A jár -
vány az Újszászi VVSE csa pa tát is meg fe -
lez te. En nek el le né re az újszásziak jól sze -
re pel tek, és a ki lenc ver seny szám ból he -
tet meg nyer tek. Pelczer-Földi Ni ko let ta és
Tóth Gá bor (mind ket tõ Újszászi VVSE)
két-két el sõ he lye zé sé vel be biz to sí tot ta az 
év sze ni or láb toll-lab dá zó ja cí mét.

A hi va ta los ver seny szám ok után sor -
so lá sos pá ros sal (min den for du ló ban sor -
so lás sal jöt tek lét re a pá ro sok) zá rult a jó
han gu la tú sze ni or ta lál ko zó, amely nek
gyõz te se az újszászi örö kös baj nok, Tóth
Gá bor és a ver se nyen já ték ve ze tõ ként se -
géd ke zõ du na új vá ro si gyer mek baj nok,
Kon dor Anett pá ro sa lett.

Ered mé nyek

Fér fi csa pat (5): 1. Berkó Sán dor,
Kolonics Krisz ti án Tóth Gá bor (Újszászi
VVSE), 2. Mé szá ros Or so lya, Simonné
Kószó Ani ta, Vágó Ti bor (Pusz ta szer
PISZE SE), dön tõ: 11-7, 11-5, 3. Far kas Ist -
ván, Fe hér Já nos, Szacskó Jó zsef (Újszászi 
VVSE), 4. Kohán Árpádné, Kon dor And -
rás, Rabi Ist ván (Du na új vá ros Gár do nyi),
5. Bo ros Kor nél, Hor váth Ti bor, Pénz vál -
tó Ist ván (Nyárlõrinc)

Fér fi egyé ni +35 (4): 1. Tóth Gá bor
(Újszászi VVSE), 2. Berkó Sán dor
(Újszászi VVSE), dön tõ: 11-5, 11-2, 3.
Kolonics Krisz ti án (Újszászi VVSE), 4. Bo -
ros Kor nél (Nyárlõrinc)

Fér fi egyé ni +45 (4): 1. Far kas Ist ván
(Újszászi VVSE), 2. Ra bi Ist ván (Du na új -
vá ros Gár do nyi), dön tõ: 11-9, 11-8, 3.
Kon dor And rás (Du na új vá ros Gár do nyi), 
4. Szacskó Jó zsef (Újszászi VVSE)

Fér fi egyé ni +55 (3): 1. Vá gó Ti bor
(Pusz ta szer PISZE SE), 2. Hor váth Ti bor
(Nyárlõrinc), dön tõ: 11-1, 11-2, 3. Pénz -
vál tó Ist ván (Nyárlõrinc)

Fér fi egyé ni +65 (1): 1. Fe hér Já nos
(Újszászi VVSE)

Nõi csa pat (2): 1. Pelczer-Földi Ni ko -
let ta, Tánczos Krisz ti na, Mé szá ros Or so -
lya, Simonné Kószó Ani ta (Újszászi
VVSE, Pusz ta szer PISZE SE) 2. Bartha
Gab ri el la, Bar tók Be á ta, Kohán Árpádné

(Du na új vá ros Gár do nyi), dön tõ: 15-7,
15-5

Nõi egyé ni +35 (2): 1. Pelczer-Földi
Ni ko let ta (Újszászi VVSE), 2. Bartha Gab -
ri el la (Du na új vá ros Gár do nyi), dön tõ:
11-7, 11-5.

Nõi egyé ni +45 (4): 1. Tánczos Krisz ti -
na (Újszászi VVSE), 2. Mé szá ros Or so lya
(Pusz ta szer, PISZE SE), dön tõ: 11-8, 11-3,
3. Simonné Kószó Ani ta (Pusz ta szer
PISZE SE), 4. Bar tók Be á ta (Du na új vá ros
Gár do nyi)

Nõi egyé ni +55 (1): 1. Kohán Árpádné
(Du na új vá ros Gár do nyi)

Sor so lá sos pá ros (9): 1. Kon dor Anett
(Du na új vá ros Gár do nyi), Tóth Gá bor
(Újszászi VVSE), 2. Pelczer Föl di Ni ko let -
ta (Újszászi VVSE), Simonné Kószó Ani ta
(Pusz ta szer PISZE SE), dön tõ: 11-6, 11-5,
3. Fe hér Já nos (Újszászi VVSE), Ra bi Ist -
ván (Du na új vá ros Gár do nyi) és Berkó
Sán dor, Far kas Ist ván (Újszászi VVSE)

Öt érem Dunaújvárosból

No vem ber 20-án Du na új vá ros ban, a
Gár do nyi Gé za Görögkatolikus Ál ta lá nos
Is ko la Sport csar no ká ban ren dez ték a 25.
Gyer mek Or szá gos Baj nok sá got a
2008-ban vagy ké sõb ben szü le tett láb -
toll-lab dá zók ré szé re. Du na új vá ros ba
Szepetnekrõl ke rült át a gyer mek ob., ahol 
húsz éven át 70-80 gye rek rész vé te lé vel
Laskiné Spingár Éva ren dez te nagy lel ke se -
dés sel és szí vé lyes ven dég lá tás sal az or -
szá gos baj nok sá go kat. Laskiné Spingár
Éva múlt év jú ni u si 5-i ha lá lá val meg -
szûnt a szepetneki láb toll-lab dá zás.

Az ál ta la Szepetneken ren de zett Gyer -
mek Or szá gos Baj nok sá gok csa lá di as
han gu la tát, az ál ta la fõ zött lek vár ral kent
ke nye rek ízét és a szí ves kí ná lást a részt -
ve võk soha nem fe lej tik el. A húsz év alatt 
sok újszászi ver seny zett Szepetneken. Az
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Szacskó József, Farkas István, Fehér János, Tánczos Krisztina,
Pelczer-Földi Nikoletta, Berkó Sándor, Kolonics Krisztián és Tóth Gábor

(Fotó: Boros Kornél)

Az újszászi gyermek lábtoll-labdázók a 25. Gyermek OB-n
(Fotó: Tóth Gábor)



újszászi gye re kek na gyon sze ret ték a so -
ká ig há rom na pig tar tó szepetneki ki rán -
du lást. Pén tek dél ben vo nat tal in dult út -
nak a csa pat. Este hét kö rül Nagy ka ni zsá -
ról busszal foly ta tó dott az uta zás
Szepetnekre, ahol há ló zsá kos al vás várt a
részt ve võk re. Szom ba ton es tig zaj lott a
ver seny, amely után az edzõk és a kí sé rõk 
hosszú meccse ket ját szot tak a leg job bak -
kal. Egy újabb éj sza kai ottalvás után vá -
sár nap dél ben fe je zõ dött be a ver seny,
amely rõl va sár nap este ér kez tek haza a
fá radt ver seny zõk. Az utób bi idõ ben vo -
nat he lyett busszal utaz tak az újszásziak.
Így már csak reg gel öt tõl éj fé lig tar tott az
uta zá suk.

A Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség el -
nök sé gé nek dön té se alap ján a Gyer mek
Or szá gos Baj nok sá go kat a to váb bi ak ban
Laskiné Spingár Éva em lék ver seny ként
ren de zik meg.

A du na új vá ro si ver seny meg nyi tó ján
Kohán Árpádné, a ver seny fõ ren de zõ je és
Fe hér Já nos, a Ma gyar Láb toll-lab da Szö -
vet ség el nö ke em lé ke zett meg ró la..

Fe hér Já nos a 25 éves ju bi le um ról is
szólt. Az elsõ gyer mek ob 1996. má jus
31-én és jú ni us 1-jén a ser dü lõ ob-val
egyidõben Bu da pes ten, Csil le bér cen zaj -
lott. Az elsõ baj no kok: fiú csa pat ban: Föl di
Fe renc, Gerhát Zsolt, Ju hász Béla (Jánoshida), 
fiú egyé ni ben Nagy Zol tán (Újszász), le ány
csa pat ban Barta Ka ta lin, Föl di Ni ko let ta,
Szarvák Hen ri ett (Újszász), le ány egyé ni -
ben Szarvák Hen ri ett (Újszász) vol tak.

A 25. Gyer mek Or szá gos Baj nok sá gon
a Cserszegtomaji SK ver seny zõi vol tak a
leg ered mé nye seb bek. Há rom baj nok sá -
got nyer tek. A ne gye dik arany ér met a
sze der ké nyi ek vit ték ha za. A több sé gé -
ben 2009-ben és 2010-ben szü le tet tek bõl
ál ló fi a tal újszászi csa pat öt ér met nyert. A 
Ka na las Renátó, Oláh Oli vér, Rab Dá vid
össze ál lí tá sú fiú csa pat, a Dá ni el Pet ra,
Lénárt Li za, Oláh Bar ba ra össze ál lí tá sú le -
ány csa pat és fiú egyé ni ben Ka na las
Renátó ezüst ér mes ként zár ta a ver senyt. A 
Ko vács Bog lár ka, Steczina Nikol, Sza bó Fan ni
össze ál lí tá sú le ány csa pat és Dá ni el Pet ra
le ány egyé ni ben bronz ér mes ként vég -
zett. Az újszászi csa pa tok ból be teg ség és
ka ran tén mi att két fon tos já té kos – Sö rös
Lász ló és Ézsiás Lotti – hi ány zott az arany -
ér me kért foly ta tott küz de lem bõl.

Ered mé nyek

Fiú csa pat (9): 1. Berezvai Bar ba ra, Bo -
kor Ro land, Far kas Ben ce, Hor váth Ló -
ránt (Cserszegtomaji SK), 2. Ka na las
Renátó, Oláh Oli vér, Rab Dá vid (Újszászi
VVSE), dön tõ: 11-7, 11-2, 3. Kon dor Anett, 
Rabi Mar cell, Zudor Mi lán Csa ba (Du na -
új vá ros Gár do nyi). To váb bi újszászi ered -
mé nyek: 5. Bonnyai Bo tond, Dá ni el Pat -
rik, Tóth Ákos, 7. Knapich Pál, Ma ku la
Kevin, Tóth Ba lázs

Fiú egyé ni (27): 1. Far kas Ben ce
(Cserszegtomaji SK), 2. Ka na las Renátó
(Újszászi VVSE), dön tõ: 11-6, 12-10, 3.
Rumszauer Za lán (Sze der kény) és Zudor
Mi lán Csa ba (Du na új vá ros Gár do nyi), 5.
Rab Dá vid, 9. Bonnyai Bo tond, 10. Tóth
Ákos, 11. Dá ni el Pat rik, 12. Knapich Pál

Le ány csa pat (7): 1. Marczi Ma ja, Or -
bán Li li, Ola jos Nap su gár (Sze der kény),
2. Dá ni el Pet ra, Lénárt Li za, Oláh Bar ba ra
(Újszászi VVSE), dön tõ: 11-8, 11-2, 3. Ko -
vács Bog lár ka, Steczina Nikol, Sza bó Fan -
ni (Újszászi VVSE), 5. Ganyi Má ria, Gõz
Amina, Mihá Dzsenifer

Le ány egyé ni (25): 1. Berezvai Bar ba ra
(Cserszegtomaji SK), 2. Kon dor Anett
(Du na új vá ros Gár do nyi), dön tõ: 11-6,
11-4, 3. Marczi Ma ja (Sze der kény) és Dá -
ni el Pet ra (Újszászi VVSE). 6. Lénárt Li za,
9. Gõz Amina, 10. Mihá Dzsenifer, 11. Ko -
vács Bog lár ka, 12. Ganyi Má ria

A rész le tes mér kõ zés ered mé nyek a
lhttps://docs.google.com/spreadsheets/d/
1OMEnmcs7JUFYMrdnjLN65gUfoU0wo
q1mjf_isZSyuQQ/edit?usp=sharing lin -
ken ér he tõk el.

Négy újszászi aranyérem a
25. Felnõtt Országos

Bajnokságon

No vem ber 27-én Újszászon ren dez -
ték a DÁD 2002 Vas út épí tõ Kft. Ku pát, a
25. Láb toll-lab da Fel nõtt Or szá gos Baj -
nok sá got. A ju bi le u mi ver se nyen fér fi és 
nõi csa pat ver seny, fér fi és nõi egyé ni
ver seny sze re pelt a prog ram ban. A ko -
ro na ví rus-jár vány mi att ki csit meg té pá -
zott me zõny ben mind a négy ver seny -
szám ban újszászi baj no kot avat tak. A
ver seny meg nyi tó ján kö szön töt ték
Barta Imrénét, Fe hér Já nost, ifj. Fe hér Já -
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 Lábtoll-labda veteránok: Fehér János, Barta Imréné, Pelczer-Földi Nikoletta, Lakatos 
Zoltán, Tóth Gábor és ifj. Fehér János (Fotó: Herczeg Gábor)

Újszászi második és harmadik helyezés a gyermek leány csapatok versenyében
(Fotó: Fehér János)
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nost, La ka tos Zol tánt, Perczel-Földi Ni ko let -
tát és Tóth Gá bort, akik 1996-ban részt
vet tek az el sõ fel nõtt baj nok sá gon, és
az óta is kö zel van nak a sport ág hoz, fel -
nõtt és sze ni or kor cso port ban még min -
dig ver se nyez nek. Fe hér Já nos, ifj. Fe hér
Já nos és Tóth Gá bor 25. baj nok sá gán in -
dult. A hi va ta los kez dés elõtt a ve te rá -
nok az új hul lám te het sé ges kép vi se lõ -
jé vel, Ka na las Renátóval ki e gé szül ve egy,
a ré gi sza bá lyok sze rin ti mér kõ zés sel
em lé kez tek az el telt ne gyed szá zad ra.
Fe hér, ifj. Fe hér, Tóth – Ka na las, La ka tos,
Pelczer-Földi 15-12. A nosz tal gi á zás után
ti zen há rom fér fi és hat nõi csa pat rész -
vé te lé vel kez dõ dött meg a küz de lem. A
fér fi ak nál a vá ra ko zás nak meg fe le lõ en
Újszász 1. és Nagy ka ni zsa könnye dén,
játsz ma vesz te ség nél kül ju tott a dön tõ -
be. A vég já ték el sõ játsz má já ban fel vált -
va es tek a pon tok. Na gyobb elõny höz
egyik csa pat sem ju tott. Újszásznak
20-19-nél játsz ma lab dá ja volt, ame lyet
ki ha gyott, és 22-20-ra ve szí tett. A má so -
dik szett ben na gyobb se bes ség re kap -
csolt a ha zai gár da. Fel ja vult Ta kács Zol -
tán sán co lá sa, Herczeg Gá bor és Tóth Gá -
bor tal pa lá sai rend sze rint pont tal fe je -
zõd tek be (21-14). A dön tõ játsz ma is so -
ká ig egál volt. Elõ ször 15-13-ra tu dott el -
lép ni Újszász. Egy nagy zic cer ki ha gyá -
sa azon ban fel hoz ta a du nán tú li a kat,
akik egyen lí tet tek. Si ke res ha zai tá ma -
dá sok után 20-16-nál baj no ki lab dá ja
volt Herczegéknek, amit a za la i ak há rí -
tot tak, majd 20-19-re fel zár kóz tak, és az
egyen lí té sért szer vál tak. A szer vát jól
fo gad ta Tóth Gá bor. Fel ad ta ma gá nak a
lab dát, és véd he tet le nül bom bá zott az
el len fél tér fe lé re. 21-19-el si ke rült a baj -
no ki cím vissza szer zé se. Az újszásziak
öt éves gyõ zel mi so ro za tát 2019-ben a
nagy ka ni zsa i ak sza kí tot ták meg.
(2020-ban a jár vány mi att el ma radt az
ob.) A har ma dik he lyért nagy mér kõ zést 
ját szott Pusz ta szer és Újszász 2. (Kö kény
Mar tin, Kö kény Zol tán, Rab Ale xan der). A
har ma dik játsz má ban 24-22-vel lett a
pusz ta sze ri e ké a bronz érem. 

A nõi dön tõ ben el ma radt a várt szo -
ros mér kõ zés. Könnyû gyõ ze lem mel
véd te meg baj no ki cí mét az újszászi csa -
pat. Diós Le tí cia, Ézsiás Fan ni, Far kas Lil -
la, Ko vács Eve lin (Újszászi VVSE) – Kiss
Bet ti na, Né meth Bar ba ra, Sza bó Luca
(Pusz ta szer PISZE SE) 21-11, 21-8.

A bronz meccsen újszászi tri ók mér -
kõz tek. Hornyák Er zsé bet, Ko vács Bri git ta, 
Szaszkó Dor ka – Breszkó Vik tó ria, Haj dú
Fan ni, Perczel-Földi Ni ko let ta 21-14, 21-17

Ér de ke sen ala kult a Far kas Lil la
(Újszászi VVSE) – Né meth Bar ba ra (Pusz -
ta szer PISZE) nõi egyé ni dön tõ. Mind -
két ver seny zõ ki vá ló an szer vált. Az

egyi kük öt-hat véd he tet len szer vá val
el hú zott öt-hat pont tal, majd a má si kuk
egyen lí tett. Az el sõ játsz má ban Né meth 
Bar ba ra már 20-15-re ve ze tett. In nen
for dí tott Far kas Lil la 23-21-re. A má so -
dik játsz ma ha son ló an zaj lott. 18-20-ról
for dí tott Far kas Lil la 23-21-re, és nyer te
el sõ fel nõtt egyé ni baj nok sá gát. A har -
ma dik he lyen Szaszkó Dor ka és Ézsiás
Fan ni (mind ket tõ Újszászi VVSE) vég -
zett.

A fér fi dön tõt a cím vé dõ Herczeg Gá -
bor nyer te. Ti zen nyol ca dik dön tõ jük -

ben 21-6, 21-12-re gyõz te le a fá rad tan
moz gó Tóth Gá bort, aki az ob. 25 éves
tör té ne té ben ab szo lút csúcs tar tó ként 14 
egyé ni és 10 csa pat baj no ki cím mel
büsz kél ked het. 1996-ban az el sõ or szá -
gos baj nok sá gon egyé ni ben arany, csa -
pat ban ezüst ér met nyert. Két ér met hu -
szon öt év el tel te után is meg szer zett. Az 
egyé ni bronz ér me sei: Fe hér Zsolt
(Pusz ta szer PISZE SE) és a te het sé ges
újszászi if jú sá gi já té kos, Kö kény Mar -
tin.
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Nõi csapat: 2. Pusztaszer PISZE SE, 1. Újszászi VVSE, 3. Újszászi VVSE
(Fotó: Herczeg Gábor)

Férfi csapat: 2. Nagykanizsa ZSE, 1. Újszászi VVSE, 3. Pusztaszer PISZE SE
(Fotó: Pelczer-Földi Nikoletta)



Ered mé nyek

Fér fi csa pat (13): 1. Herczeg Gá bor, 
Kéz ér Zsolt, Ta kács Zol tán, Tóth Gá -
bor (Újszászi VVSE), 2. Ba ra nyai
Benett, Luk ács Be ne dek, Luk ács Már -
ton, Ta kács End re (Nagy ka ni zsa
ZSE), dön tõ: 20-22, 21-14, 21-19, 3. Ba -
logh Már ton, Fe hér Zsolt, Si mon
Márk (Pusz ta szer PISZE SE), 4. Kö -
kény Mar tin, Kö kény Zol tán, Rab
Ale xan der (Újszászi VVSE) 21-11,
19-21, 24-22. To váb bi újszászi ered -
mé nyek: 5. Bábosik Ádám, Csa bai
Gá bor, Ráski La jos, 6. Almási Lász ló,
Berkó Sán dor, Fe hér Já nos, ifj. Fe hér
Já nos, 7. Jó nás Kár oly, Kul csár Za lán,
Zsig mond Ta más, 9. Czétényi Krisz ti -
án, Ga lam bos Lász ló, Varga-Nagy
Bá lint, 11. Ka na las Má rió, Né meth
Márk, Vi rág At ti la, 12. Breszkó Sán -
dor, Fajkó Márk, Nagy At ti la, 13. Ka -
na las Renátó, Oláh Krisz ti án, Ür mös
Lász ló

Fér fi egyé ni: (32): 1. Herczeg Gá -
bor (Újszászi VVSE), 2. Tóth Gá bor
(Újszászi VVSE), dön tõ: 21-6, 21-12, 3. 
Fe hér Zsolt (Pusz ta szer PISZE SE) és
Kö kény Mar tin (Újszászi VVSE), 5.
Varga-Nagy Bá lint, 6. Kul csár Za lán,
8. Far kas Ba lázs

Nõi csa pat (6): 1. Di ós Le tí cia,
Ézsiás Fan ni, Far kas Lil la, Ko vács
Eve lin (Újszászi VVSE), 2. Kiss Bet ti -
na, Né meth Bar ba ra, Sza bó Lu ca
(Pusz ta szer PISZE SE), dön tõ: 21-11,
21-8, 3. Hornyák Er zsé bet, Ko vács
Bri git ta, Szaszkó Dor ka (Újszászi
VVSE), 4. Breszkó Vik tó ria, Haj dú
Fan ni, Perczel-Földi Ni ko let ta
(Újszászi VVSE), bronz mér kõ zés:
21-14, 21-17. 5. Dá ni el Pet ra, Nagy
Leila, Oláh Bar ba ra, 6. Agócs La u ra,
Ribka Eri ka, Steczina Nikol

Nõi egyé ni (18): 1. Far kas Lil la
(Újszászi VVSE), 2. Né meth Bar ba ra
(Pusz ta szer PISZE SE), dön tõ: 23-21,
23-21, 3. Szaszkó Dor ka és Ézsiás Fan -
ni (Újszászi VVSE), 5. Ko vács Bri git ta, 
6. Ko vács Eve lin, 8. Hornyák Er zsé bet

A rész le tes, mér kõ zé sen kén ti ered -
mé nyek a
https://docs.google.com/spreadsheet
s/d/1KaSOXlkSHnySZn8eNWgxtUb
Qh-AIrAtu0g3stT358IE/edit?usp=sh
aring lin ken ér he tõ ek el.

Fe hér János

Asztalitenisz 

Gyõ ze lem Gyu lán

Két ve re ség és egy gyõ ze lem a no vem -
be ri mér le ge az NB II. Dél-Kelet cso port -
já ban sze rep lõ újszászi asz ta li te nisz csa -
pat nak. No vem ber 13-án Mezõberényben 
a táb lá zat élén ál ló HED-LAND Sport csar -
nok SE II.-vel ját szot tak tisz tes 13-5-öt.
No vem ber 18-án Újszászon az a
Kiskunmajsa AC volt az el len fe lük,
amely nek csa pa tá ban há rom kor osz tá -
lyos vá lo ga tott nõi ver seny zõ ját szott. No -
vem ber 28-án a Gyu lai Asz ta li te nisz Klub
el len Bene Lász ló és Nagy Sán dor jó já té ká -

val 12–6-ra nyert. A tíz csa pa tos cso port -
ban az Újszászi VVSE a 8. he lyen áll, ame -
lyen a de cem be ri Sze ged el le ni zá ró mér -
kõ zé sen ja vít hat 

HED-LAND Sport csar nok SE II. –
Újszászi VVSE 13-5
Az újszászi pont szer zõk: Bene Lász ló

2, Nagy Sán dor 2, Leskó Lász ló 1.

Újszászi VVSE – Kiskunmajsa AC I. 1-16
Az újszászi pont szer zõ: Leskó Lász ló 2

Gyu lai Asz ta li te nisz Klub – Újszászi
VVSE 6-12
Az újszászi pont szer zõk: Bene Lász ló 

4, Nagy Sán dor 4, Ka to na Csa ba 1, Leskó
Lász ló 1 és a Bene Lász ló – Koroknay Ta -
más pá ros 1.
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Az újszászi és a kiskunmajsai asztaliteniszezõk a bajnoki mérkõzés elõtt
(Fotó: Fehér János)

Nehéz ellenfelet kapott a Leskó László, Nagy Sándor újszászi páros
(Fotó: Fehér János)
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Orvosi ellátás

Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 óráig
Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 óráig
Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá ig,

pén tek: 8-12 óráig
Dr. Dr. Szé kely Éva: 366-880
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 12-16 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá ig,

pén tek:8-12 órá ig.
Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon: 552-003.
Hét fõ: 13-16-ig, Kedd: 8-11-óráig, Szer da: 13.30-16.30-ig, Csü tör tök: 8-11 órá ig,

Pén tek 13-16- órá ig.
Ren de lé si idõn túl a gyer mek or vos hív ha tó: 06-20-477-9867 te le fon szá mon.
Szer dán 11-12:30-ig ta nács adás ok meg tar tá sá ra ke rül sor az Anya- és cse cse mõ -

vé del mi ta nács adó ban.

Fog or vo si el lá tás:

1. szá mú kör zet
Dr. Ko vács Ni ko let ta Újszász, Sza bad ság tér 4. szám alatt ren del. Te le fon:

06-70/433-22-68
A ren de lé si idõ: Hét fõ: 8-13 órá ig, Kedd: 13-19 órá ig, Szer da: 8-13 órá ig, Csü tör -

tök: 13-18 órá ig, Pén tek: 7-14 óráig.
Be je lent ke zés re le he tõ ség van a meg adott te le fon szá mon, ren de lé si idõben.

2. szá mú kör zet
Dr. Ágo tai Ede Újszász, Sza bad ság tér 4. sz. alatt ren del. Te le fon: 06-70/314-3876
Ren de lé si idõ: Hét fõ: 8-14 órá ig, Kedd: 8-12 órá ig, Szer da: 12-17 órá ig, Csü tör tök: 

8-12 órá ig, Pén tek: 10-14 óráig 
Be je lent ke zés re le he tõ ség van a meg adott te le fon szá mon SMS-ben, vagy

messenger al kal ma zá sá val is. 

Fi zi ko te rá pi ai ren de lés:

Az Is ko la út 8. szám alatt hét fõ tõl-pén te kig 15-19 órá ig ve he tik igény be a szol gál -
ta tást, elõ ze te sen egyez te tett idõpontban:

06-20-228-40-43. 

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12- órá ig, du. 13-18 órá ig, Szom bat 8-12 óráig
A gyógy szer tár te le fon szá ma: 56/655-941.

Or vo si ügye let

A köz pon ti or vo si ügye let
he lye: Hetényi Géza Kór ház Bel gyó gyá sza ti épü let föld szint

Fel nõt tek szá má ra:
Mun ka nap okon: 19 órá tól más nap reg gel 7 órá ig. Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün -

nep nap okon: 7 órá tól más nap reggel 7 óráig.

A gyer mek or vo si ügye let:
he lye: Hetényi Géza Kór ház Bel gyó gyá sza ti épü let föld szint
Mun ka nap okon: 19 órá tól más nap reg gel 7 órá ig. Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün -

nep nap okon: 7 órá tól más nap reggel 7 óráig.
Mind két ügye le ti szol gá lat te le fon szá ma: 56/503-603

Fog or vo si ügye let

Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa
Dr. Abrakovics Dental Bt.
A sür gõs sé gi fo gá sza ti ügye le tet: Szol nok, Mó ra F. út 9.
Ren de lé si idõ: pi he nõ nap okon, mun ka szü ne ti és ün nep nap okon 7-15 óráig.
Az ügye let te le fo nos el ér he tõ sé ge: 56/429-937.

Anyakönyv

Házasságot kötöttek:

Bá nyai Ádám és Berényi Ani kó

He ge dûs Kár oly és 
Csák Di á na Krisz ti na

Rácz Pé ter és 
Czibak Ad ri enn Ve ro ni ka

Újszülöttek:

au gusz tus:

Ve res Zol tán Zsolt és dr. Nagy Krisz ti -
na Iza bel la ne vû gyer me ke

no vem ber:

Ja kab Pál Jó zsef és Sztrunga Szil via
Ma ja Mirella ne vû gyer me ke

Czétényi Sán dor és Eperjessy Zsó fia
Mag dol na ne vû gyer me ke

Mol nár And rás és Dankó Bri git ta
Emi li ne vû gyer me ke

Fe hér Kár oly és Ja kab Mó ni ka
Erik és Pat rik ne vû ikrek

Elhunytak:

Bathó Lászlóné Ko vács Ilo na 71 éves
Nyár út 3.

Bábosik Zol tán 85 éves
Dó zsa György út 6/a.

Bá lint Ferencné Ju hász Ve ro ni ka 
82 éves Nap út 31.

Csomor Jó zsef 74 éves
Kas tély út 7.

Far kas Já nos 83 éves
Ba ross út 7.

Göblyös La jos 55 éves
Abonyi út 1.

Gömöri Fe renc 65 éves
Sas út 6.

Háda Sándorné Kiss Len ke 84 éves
Abonyi út 1.

Lé vai Lász ló 66 éves
Bat thyá ny út 3.

He ge dûs Andrásné Ecseki Má ria 
91 éves Akác fa út 90.

Ko vács Miklósné Lajkó Má ria Te ré zia
83 éves Akác fa út 90.

Littmann Jánosné Far sang Ilo na
81 éves Me zõ út 45.

Lövei Józsefné Tóth Ju li an na 83 éves
Akác fa út 90.

Si mon Istvánné Derzsi Jo lán 77 éves
Szil ágyi út 28.

Sza bó Józsefné Barta Ilo na Má ria
71 éves Kos suth L. út 33/b.

Ta más Sán dor 85 éves
Hor gász út 7.

Tóth Istvánné Or bán Mar git 86 éves
Csil lag út 53.
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Megemlékezés

CSÁK LAJOS halálának 
4. évfordulójára

Hi á nyod fáj da lom, el vi sel ni ne héz.
örök re él szí vünk ben az em lé ke zés.
4 éve, hogy a ke gyet len ha lál és a
sors sal meg bé kél ve el men tél.
A föl di vi lág ból örök re az ég be köl töz tél.
Bár múl nak az idõk, na pok, évek,
de mi soha nem feledünk Téged.

Mi kor el men tél ki aludt egy csil lag,
az an gya lok a menyországba hív tak.
De saj nos itt lenn el vesz tet tünk Té ged, 
a leg tisz tább an gya lok a föld nek ég nek.
Sír va gon do lunk mo soly gós ar cod ra. 
Biz ton sá got adó két ka rod ra.
Erõs vol tál, nem pa nasz kod tál.
Né mán tûr ted a kí nok kín ját.

Drá ga La jo som, nem mond ja már sen ki,
hogy gye re ve gyük be a gyógy szert,
vagy hogy ho va men jünk vá sá rol ni.
Vi gyázz ma gad ra, 
várj rám míg az én idõm le jár.
Nem hal tál meg, itt vagy ve lünk.
Nap ról-nap ra em le ge tünk.
Hol tad után is sze re tünk, 
so ha nem fe le dünk.

Fá jó szív vel em lé ke zik

Feleséged Icus, Betti lányok,
vejed Zsolti, nászasszonyok

és a többi rokonod

Mi is em lé ke zünk Rád sze re tet tel, drá ga
ba rá tunk nyu godj békében!

A Grósz család Bandi, Erzsi, Zoli

Fá jó szív vel em lé ke zünk

GYÕRFI ANDRÁSNÉ
(BENCSIK ILDIKÓ)
halálának 6. évfordulójára.

„Kit szí vünk õriz, az nem hal
meg so ha...”

Szeretõ családja

KÁLMÁN JÁNOS
ha lá lá nak 18. év for du ló já ra

Ha em le get tek, köz te tek le szek,
de fáj, ha lá tom
könnye i te ket. Ha rám
gon dol tok, mo so lyog ja tok,
em lé kem így ál dás raj ta tok.

Édesanya és családja

Fá jó szív vel em lé ke zünk

NAGY LAJOS halálának 
1. évfordulójára

Ben nünk él egy arc, egy me leg te kin tet,
egy si mo ga tó kéz, egy só haj, egy lehellet.
Ben nünk él a múlt, a vég te len sze re tet,
amit tõ lünk sen ki el nem ve het.

Felesége és szeretõ családja

PINCZI IMRE
ha lá lá nak 13. év for du ló já ra

Lel ked, mint fe hér ga lamb
csen de sen messzi re szállt.
Hi á ba ke re sünk, könnyes sze münk
már so ha nem ta lál.
De tud juk, hogy a csil la gok kö zött
a leg fé nye sebb Te le szel.
Utat mu tatsz, mert szí vünk ben
örök ké lé te zel.

Szeretõ családod

POLGÁR LÁSZLÓ (1948-2013)
halálának 8. évfordulójára

Nem vársz már min ket ra gyo gó sze mek kel.
Nem örülsz már ne künk sze re tõ szí ved del.
Egy gyer tya az asz ta lon Ér ted ég.
S ben nünk él egy arc, egy vég te len sze re tet,
Amit tõ lünk, so ha sen ki el nem ve het.
Tel het nek hó na pok, múl hat nak évek,
Szív bõl sze re tünk, s nem fe lej tünk Té ged.

Szeretõ felesége,
fia Zoli és családja

Id. SIMON MIHÁLY halálának 
2. évfordulójára

„Ad dig vagy bol dog, míg van
aki sze ret, aki a baj ban meg fog ja a ke zed.
S hogy mi lyen fon tos, is volt ne ked,
csak ak kor ér zed,
ha már nincs ve led.”

Szeretõ feleséged

Fá jó szív vel em lé ke zünk

ULVICZKI SÁNDORNÉ 
sz. BORSOS ILONA
(1928.01.15.-2020.12.03.)
halálának 1. évfordulójára

„Meg állt a szív, mely él ni vá gyott,
Pi hen az ál dott kéz, mely dol goz ni imá dott.
Nél kü led üres és szo mo rú a há zunk,
és nem hisszük el, 
hogy már Té ged hi á ba vá runk.”

Szeretõ családod
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Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 21-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXXI. év fo lyam 12. szám - 2021.dec. -

"

Köszönetnyilvánítás

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
ro ko nok nak, szom szé dok nak, ba rá -
tok nak, is me rõ sök nek, akik fe lejt he -
tet len fe le sé ge met,

JUHÁSZ VERONIKÁT

utol só út já ra el kí sér ték, mély gyá -
szunk ban osz toz tak. Kü lön kö szö ne -
tet mon dunk Mik lós Já nos plé bá nos
úr nak va la mint Nagy Rajmond kán tor
úr nak lel ki vi gasz ta ló sza va i ért. Kö -
szö net Sza bó Já nos nak és mun ka tár sa -
i nak a ke gye le ti szol gál ta tá sért.

Férje Bálint Ferenc és
a gyászoló család

Mély fáj da lom mal em lé ke zünk

KALÓ JENÕ SÁNDOR halálának 1. 
évfordulójára

„Az idõ el múl hat, száll nak az évek,
míg élünk, ve lünk lesz fá jó em lé ked.
A múlt ba vissza néz ve va la mi fáj,
va la kit ke re sünk, aki nincs már.
Nél kü led szo mo rú, üres a há zunk,
még most sem hisszük el, 
hogy hi á ba vá runk.”

Sze re tõ csa lá dod

Jókívánság

Ál dott, bé kés ka rá csonyt és
re mény te li, egész sé ges új esz ten dõt

kí vá nok mind annyi unk nak!

Szeretettel: Répási Csabáné Rozika
képviselõ

Meg hitt, ked ves szép ka rá csonyt és
bi za ko dó új esz ten dõt kíván:

a FIDESZ újszászi alapszervezete

A sorsolásról
Tisz telt Ol va sók!

A nye re mény szel vé nyek be kül dé si 

ha tár ide je de cem ber 21. (kedd). Az
össze gyûj tött szel vé nye ket a Vá ro si
Könyv tár ol dal be já ra tá nál lé võ pos ta -
lá dá ba le het le ad ni. Kér jük, hogy jól
ol vas ha tó mó don tün tes sék fel raj tuk a 
ne vet és a cí met! A hi ány zó lap szám ok

be sze rez he tõ ek a könyv tár ban. A sor -

so lás de cem ber 22-én lesz. A ko ro na -

ví rus-jár vány mi att a sor so lá son sze -

mé lye sen részt ven ni nem le het. A

sor so lást online mó don köz ve tí te ni

fog juk. Az aján dé ko kat de cem ber
23-án és 24-én a nyer te sek nek ki szál lít -
juk.
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Fa ki vá gás! Ve szé lyes fák ki vá gá sa, le -
bon tá sa. Fe nyõ fák, tu ja fák és egyéb fák 
ki- és vissza vá gá sa, ágak el szál lí tá sa. 
Ér dek lõd ni: 06-30/340-532

Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 21-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXXI. év fo lyam 12. szám - 2021. dec. -

"

H I R D E T É S

Meg vé tel re kí ná lok Újszász vá -
ros köz pont já ban új par cel lá zá sú,
ma gán út ról nyí ló, 684 négy zet mé -
te res épí té si tel ke ket.

A tel kek jel lem zõi:

– 684 m2-es te rü le tû tel kek,

– a köz for ga lom elõl el nem
zárt ma gán út ról meg kö ze lít he tõ,
új fel osz tá sú épí té si tel kek let tek
ki ala kít va,

– zú zott kõ vel bo rí tott ma gán -
úton biz to sí tott a be ju tás a tel kek re

– a tel kek sa rok pont ja i nak
föld mé rõ ál tal tör té nõ ki mé ré se
és ki tû zé se meg tör tént

– meg en ge dett leg na gyobb be -
épí tett ség: 60 % – te lek be épí té si
mód ja: sza ba don ál ló – meg en ge -
dett leg na gyobb épít mény ma -
gas ság: 10,5 m – zöld fe lü let leg ki -
sebb mér té ke: 25 %

– elõ kert mé re te: ki ala kult – az
épí té si öve zet ben min den te rep -
szint alat ti épít mény el he lyez he -
tõ – ál lat tar tó épü let nem épít he -
tõ az öve zet ben

– közmûvesítettség: A Vö rös -
mar ty úton tel jes köz mû -
vesítettség el ér he tõ. A ma gán út
közmûvesítettsége fo lya mat ban
van, mely nél az elekt ro mos áram, 
víz és – csa tor nahá ló zat ki épí té se
és a gáz be kö té sé re tör tént ké rel -
mek be adá sa meg tör tént, an nak
en ge dé lyez te té se és ki vi te le zé se
fo lya mat ban van.

– a vá ros köz pont já ban ta lál ha -
tó új fel osz tá sú tel kek nagy sze rû
le he tõ sé get biz to sí ta nak egy új, fi a -
ta los, csa lá di as kör nye zet ki ala kí tá -
sá ra, mi vel a tel ke ken új épí té sû in -
gat la nok ke rül nek meg épí tés re,
több nyi re kis gyer me kes csa lá dok
ál tal

– a tel kek köz vet len kör nye ze -
té ben ta lál ha tó az is ko la, óvo da,
kö zös sé gi és ját szó te rek, ön kor -
mány za ti és rend õr sé gi épü le tek,
bol tok, ká vé zó, stb.

Amennyi ben fel kel tet ték ér -
dek lõ dé sét az Újszász köz pont já -
ban ta lál ha tó épí té si tel kek, ké -
rem, hív jon a 70/458–3704-es te le -
fon szá mon!

Okmányiroda
Tisz telt Ügy fe le ink!
Tá jé koz tat juk Önö ket, hogy 2021.

má jus 25. nap já tól az újszászi ok mány -
iro dá ban és Szol nok vá ros két kor mány -
ab la ká ban az ügy fél fo ga dás és a sze mé -
lyes ügy in té zés ügy fél fo ga dá si idõ ben
sorszám húzás alapján történik. 

Idõ pont fog la lás ra ki zá ró lag a
magyarorszag.hu ol da lon ügy fél ka pun
ke resz tül van lehetõség.

Te le fo nos el ér he tõ ség újszászi
ok mány iro da:

Sze mé lyi ok má nyok ügy in té zé se:
56/795-950;

Gép jár mû ok má nyok ügy in té zé se:
56/795-949; 

Szol nok vá ros két kor mány ab la ka
el ér he tõ ség:

Szé che nyi krt. 22., te le fon:
56/795-695;

Ady End re út 9., te le fon: 56/795-359; 


